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sesji Rady Powiatu

29 stycznia na sesji Rady Powiatu Opolskiego 
j tata przegłosowana uchwała w sprawie likwidacji 
■i ZOZ Ozimek. Debata nad uchwałą trwała prawie 
i dżiny. Pierwszy głos w sprawie zabrał starosta 

Henryk Lakwa, który nakreślił radnym sytuację SP 
| v Ozimku. Po wystąpieniu starosty, odbyła się 

'skusja, w której głos zabrali: Czesław Kaczmarek 
, rdniczący RM w Ozimku, Jan Labus - burmistrz 

dr Józef Tomasz Juras - dyr ds. medycznych w 
" Powiatowym w Ozimku, Anna Nowakowska - 

Szpitala Powiatowego w Ozimku. Do dyskusji 
yli się także radni powiatowi argumentując 
przegłosowania uchwały likwidacyjnej. Wbrew 

!wnym opiniom dotyczącym podjęcia, 
iowania uchwały i poddania jej pod głosowanie, 

został przegłosowana stosunkiem głosów 17 
-rrzeciw" i 4 "wstrzymujących się" od głosu. 

'Tatem, zgodnie z paragrafem 8 ucłiwały w sprawę 
“iii SP ZOZ ZOZ w Ozimku, uchwała weszła w życie 
*®ej podjęcia. Proces Mw^aj nastąpk.| Przemysław Kubów

ufna refleksja
. > redakcji)
* iedziałem się od Irotegf że 26 stycznra 2004 r, 

jędzie się Sesja Rady Miejskiej, na której, 
n tematem będzie sP ZOZ w Ozimku. Z 
iści postanowiłem się jej przysłuchać, bo temat 
ważny dla społeczności ozimskiej i gminnej, 
tek, jak zwykle, przywitanie przez

| idniczącego Rady Miejskiej "
1 i^ który po krótkim wstępie 

zonemu staroście opolskiemu

t :arosta odczytał podczas swojej 
uchwały stanowiący o likwidacji 
nku. Stwierdził, że jest to konieczność.

51 jwiłem się i ^my^ałem że jak już odgórnie jest
* decyzja, to nic innego radnym nie pozostało jak
- j decyzji przyklasnąć. Radni nie wyrazili zgody 
jj pcyzję. Nie dziwię im się wcale, bo jakby miało 
jjpaczej. Mogliby zostać zlinczowani. 
a awiałem się, dlaczego o tej sesji nie
■ omiono społeczeństwa Gminy Ozimek, poprzez 
J lub kościoły. Jestem przekonany, że wielu 
= ańców przyszłoby na tę sesję. W powyższym
■ iku, ze względu na ogromne, jak mnie mam, 
4 esowanie społeczne, sesję należałoby
- ść do Domu Kultury w Ozimku. Gdyby przyszło 

iuchaczy, to padłoby mnóstwo pytań, nie raz 
n i trudnych w odpowiedziach - a chyba tego się
obawiano? Poza tym, uważam, że mogłaby 
się grupa "niezadowolonych" i zakłócić obrady, 
ając jednak do meritum sprawy. Zapoznano 
i i gości z sytuaccą SP ZOZ-u w Ozimku 
tlono, ze szpital może być wydzierżawiony lub 
lany innemu podmiotowi, jednak nie 
:owano: komu, na jakich warunkach i co może 
: w budynku po szpitalu (sklep, szewc, szklarz, a 
ącik uciech). Ciekaw jestem, jak ustosunkują do 
ronsorzy z Niemiec? W końcu ich wkład był 
pokaźny. A co się stanie jak zażąda zwrotu? - 
refleksja...
(ynik decyzji Ozimskich radnych był 
łączny, nie zaopiniowali pozytywnie projektu

1 y starostwa w sprawie likwidacji SP ZOZ 
;. Nie dziwie się, są mieszkańcami tej gminy 
✓stali z usług tej placówki i zapewne byli 
Sieni tak samo jak ja i społeczność girnnna.

m: 'becnie nad placówką zawisł Miecz Katowski.

Piotr Gaszewski 
~~\iczestnik sesji’ RM w Ozmku z dn.26.01.04r)

Radni ratują szpital
Na sesji, która odbyła się 26 stycznia, obecny był 

starosta opolski Henryk Lakwa. Obecność starosty 
była uzasadniodai nan ieważ piżrwseaczęść ęećj i , 

została poświęcona przedyskutowaniu 
i zaopiniowaniu, negatywnym bądź pozytywnym, 
projektu uchwały Rady Powiatu Opolskiego w sprawie 
likwidacji SP ZOZ-u w Ozimku. Dyskusja na temat 
likwidacji SP ZOZ-u 
w Ozimku była długa 
i wyczerpująca. Radni zadali 
wiele pytań staroście, który 
do końca nie rozwiał ich 
wątpliwości dotyczących 
przyszłości po ZOZ-ie. Bronił 
on treści uchwały Rady 
Powiatu, argumentując, że 
pozytywne zaopiniowanie 
pozwoli ukrócić 
postępowania komornicze, a 
tym samym sprzęt medyczny 
jaki jest w szpitalu me 
zostanie zlicytowany. 
Zajęcie komornicze sprzętu, 
oznaczać będzie de facto -
upadek szpitala. Starosta stwierdził, że jest 
zapotrzebowanie na usługi medyczne w Ozimku, zatem 
projekt uchwały dotyczący likwidacji, zadłużonego na 
prawie 9 min złotych, SP ZOZ-u pozwoli na rozpisanie 
przetargu i pozyskanie nowego inwestora, który 
przejmie szpital i jego pełne wyposażenie wraz z 
załogą. Dodał, że opieka medyczna w Ozimku jest na 
wysokim poziomie i tak powinno pozostać. Podkreślił, iż 
szpital ma szansę bytu chociażby dlatego, że został 
podpisany kontrakt na świadczenie usług medycznych 
z NFZ, a to jest istotny argument przetargowy.

Radni jednak mieli wiele obaw związanych

zarówno z samym zapisem uchwały jak 
i z zapewnieniem ze strony Starostwa, świadczeń 
medycznch w innych szpitalach.

Doktor Józef Tomasz Juras, zapoznał radnych 
z opiniami wojewódzkich konsultantów ds. 
medycznych, którzy stwierdzają, że szpitale na terenie 
miasta Opola nie są w stanie przejąć pacjentów 
z ozimeckiego szpitala 
i zapewnić im pełną oraz terminową obsługę 
w zakresie świadczeń medycznych, ponieważ nie 

uwzględnia tego ich kontrakt 
podpisany na rok obecny. 
Radni zaproponowali 
zmienienie punktu 2 
uchwały, gdzie 
w pierwszej kolejności 
powinno znaleźć się słowo 
dzierżawa, potem wynajem, 
a na końcu sprzedaż. 
Ponadto radni zwrócili 
uwagę, że
w związku z orzeczeniem 
Trybunału Konstytucyjnego 
rozpatrującego zgodność 
ustawy o NFZ z konstytucją, 
stwierdza on, że jest ona 
niezgodna i podlega

zmianie prawnej do 31 grudnia 2004 roku. W tej sytuacji 
nie da się przewidzieć formy finansowania SP ZOZ-ów 
na rok 2005, a zatem należy niezwłocznie wstrzymać 
się od ipodejmowanra decyzji nkwrtaj ZOZ-u i 
utrzymać tą placówkę do końca roku.

Radni pozytywnie i jednogłośnie przegłosowali 
uchwałę Nr XVI / 129 / 04 RM w Ozimku z dnia 26 
stycznia 2004 r. w sprawie zaopiniowania projektu 
uchwały Rady Powiatu Opolskiego w sprawie likwidacji 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ozimku.

Przemysław Kubów

Czesława 
głos oddał 
Henrykowi

wypowiedzi 
SP ZOZ-u
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Oświadczenie Rady Powiatu 
w sprawie szpitala w Ozimku.

W ostatnim czasie ukazał się apel radnego 
Powiatu Opolskiego Tomasza Strzałkowskiego 
skierowany do mieszkańców Miasta i Gminy Ozimek 
w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej 
(SP ZOZ zOz) w Ozimku.

Radny Strzałkowski przekazuje mieszkańcom 
półprawdy, ażeby "zbić" własny kapitał wyborczy. 
Już na tytułowej stronie napisał nieprawdę: 
"Zapadła decyzja o likwidacji szpitala

Taka decyzja nie zapadła. Podjęto natomiast 
uchwałę w sprawie likwidacji SP ZOZ ZOZ w Ozimku, 
aby ratować działalność medyaznąszpitala w Ozimku. 
Prawda jest następująca:
1.Szpital w Ozimku stanowi samodzielny niezależny 
zakład opieki zdrowotnej (m.in. prowadzi niezależną 
gospodarkę finansową),
2. Rada Powiatu Opolskiego jest organem 
założycielskim i kontrolnym szpitala,
3. Rada Powiatu i Zarząd Powiatu zawsze otaczały 
szpital swojątroskąi staraniem.

W związku z pogarszającą się sytuaccą w służbie 
zdrowia od 1999 r szpital zaczął przynosić straty. 
Dyrekcja szpitala przy akceptacji Zarządu i Rady 
Powiatu podjęła wiele działań w celu poprawy złej 
sytuacji finansowej szpitala.m.in.:
1 .Ograniczono zakres świadczonych usług 
medycznych poprzez likwidację oddziałów 
przynoszących największe straty (tj. oddziału 
położniczo-ginekologicznego i oddziału 
noworodkowego),
2. Wydzielono i sprywatyzowano podstawową opiekę 
zdrowotną,
3. Wydzierżawiono część pomieszczeń dla m.in.: NZOZ 
Poradnia "K" Ozimek, NZOZ Stomatologiczny, NZOZ 
P.P. "Synapsa", Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe, 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, NZOZ C.R. 
REHA, NZOZCDL K. Ginter.
4. Utworzono Zakład Opiekuńczo-Leczniczy,
5. Zredukowano zatrudnienie z 360 osób do 170 osób.

Jednakże ceny jednostkowe na usługi medyczne 
uzyskiwane w Kasie Chorych, a obecnie w Narodowym 
Funduszu Zdrowia (NFZ) wciąż się zmniejszały - co 
powodowało dalsze straty. W związku z tym Rada 
Powiatu udzieliła szpitalowi następującej pomocy 
finansowej:
1 .Pożyczka w dniu 27.09.2001 r na kwotę 280.000 zł,
2. Pożyczka w dniu 21.03.2002 r na kwotę 450.000 zł,
3. Pożyczka w dniu 05.09.2002 r na kwotę 100.000 zł,
4. Pożyczka w dniu 12.12.2002 r na kwotę 600.000 zł,
5. Pożyczka w dniu 30.01.2003 r na kwotę 600.000 zł. 
Ponadto przekazano z budżetu powiatu kwotę

179.800 zł na wykonanie prac remontowych oraz kwotę 
642.210 zł z Powiatowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej (PFOŚiGW) na zakup 
sprzętu.

W wyniku wspólnych działań pozyskano łącznie 
921.212 zł ze środków budżetu państwa, 
przeznaczonych na restrukturyzację służby zdrowia. 
Poręczyliśmy dochodami powiatu spłatę zaciągniętego 
przez szpital kredytu bankowego w wysokości 
1.600.000 zł.

Rosnące zobowiązania szpitala spowodowały, że 
Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu (RIO) 
ostrzegła nasz powiat przed zagrożeniem utraty 
płynności finansowej. Zadłużenie rosło, obecnie wynosi 
około 9 min zł, a komornik zajął konta i przejął środki 
przeznaczone na leczenie chorych.
Sytuację ratował i ratuje Społeczny Komitet Rozbudowy 
Szpitala, który ze swoich środków wspomagał 
finansowo w ostatnim okresie szpital.
Następnie komornik zagroził zajęciem sprzętu 
medycznego, co doprowadziłoby do utraty kontraktu z 
NFZ i zamknięciem szpitala.

Chcąc uratować szpital przed całkowitą 
upadłością, Rada Powiatu Opolskiego z ciężkim 
sercem podjęła uchwałę w sprawie likwidacji SP ZOZ 
w Ozimku, mając nadzieję, że dalszą działalność 
szpitalną podejmie inny podmiot.
W uchwale o likwidacji zapisano, że majątek ruchomy 
oraz pomieszczenia szpitala zostaną w pierwszej 
kolejności oddane w dzierżawę tym podmiotom, które 
będą wyrażały wolę świadczenia usług medycznych dla 
ogółu ludności.

Obecnie zainteresowanych prowadzeniem 
działalności w szpitalu jest kilka podmiotów. Jednakże 
zgodnie z prawem powiat musi przeprowadzić przetarg 
na prowadzenie usług medycznych. Poprzez podjęcie 
uchwały o likwidacji szpital uzyskał płynność finansową, 
a powiat zobowiązał się spłacić zadłużenie w kwocie 
około 9 min zł.

W jaki sposób pozyskać i spłacić kwotę 9 min zł ? 
Pośrednio z kredytów, a bezpośrednio z zadań, które 
realizujemy w 13 gminach naszego powiatu.
Radny Tomasz Strzałkowski nie przedstawił żadnej 
realnej propozycji rozwiązania problemu szpitala.
Taka jest cała prawda o szpitalu w Ozimku.
Łatwo jest wygłaszać ostre przemówienia, szczególnie 
tym, którzy nie muszą ponosić odpowiedzialności.
Zaden uczciwy człowiek nie wykorzystuje czyjegoś 
nieszczęścia dla własnych celów.

W imieniu 22 radnych Rady Powiatu Opolskiego 
Przewodniczący Rady - Stefan Warzecha



Z prochu 
powstałeś ...
Minęły święta Bożego Narodzenia, Nowy

Rok, Trzech Króli i kolędowanie. Pozostał 
z nami ten rok 2004, nieznany i tajemniczy, 
może dla jednych przyniesie radość, innym zaś 
smutek i cierpienie. Powoli kończy się też wroga 
wegetacji zima, a rodzi się życiodajna wiosna. 
W walce tych dwóch przeciwstawnych sił, już od 
wieków chcieli w jakiś sposób uczestniczyć 
ludzie. W karnawale, szczególnie w miastach, 
odbywają się bale maskowe i inne wesołe 
zabawy. Ale i my, na wsi, mamy zapusty, 
"łostatki" i "mięsopust". Chodzą po naszych 
wsiach dziwne korowody - to "Niedźwiedzie" lub 
według prastarej nazwy "Bakusy". W 
Szczedrzyku ten zwyczaj nazywa się "Koniki". 
Dziś nazywa się ich także przebierańcami. 
Ten wesoły korowód, na czele którego idą 
muzykanci, odwiedza dom po domu. 
Taniec niedźwiedzia z gospodynią domową to 
wielkie wydarzenie - wtedy dobrze będzie się 
chować bydło, świnie i inny dobytek. Na polu 
będzie co krok to snop, a kartofle urosną jak 
pantofle.

Karnawał, wszelkie wesołości, zabawy 
i tańce kończą się w Środę Popielcową. W tym 
dniu nabożeństwa w kościołach rozpoczynają 
się święceniem popiołu, uzyskanego paląc 
gałązki palmy poświęcone w Palmową Niedzielę 
poprzedniego roku. Posypując nam głowy tym 
popiołem, kościół chce przypomnieć, że 
"z prochu powstałeś i w proch się obrócisz". 
Powiada nam, że wszystko, co ziemskie, 
przemija, a na koniec przyjdzie śmierć. 
"Sic transit mundi" (tak przemija chwała świata). 
Popiół symbolizuje krótkie życie, śmierć, żal, 
grzech, pokutę i pokorę. Naśladując Chrystusa, 
który pościł na pustyni czterdzieści dni 
i czterdzieści nocy, kościół katolicki już 
w VII wieku zaprowadził Środę Popielcową 
i Wielki Post. Jeszcze po drugiej wojnie 
światowej kobiety na wsi, w czasie trwania 
Wielkiego Postu, chodziły do kościoła 
w pokutnych szatach. Przemieniały swój pięknie 
haftowany motywami roślinnymi strój na szaty 
czarne.

Nie odbywały się wesela i inne radosne 
uroczystości. W tym samym okresie 
w środowisku wiejskim, jako wielkopostną 
potrawę na śniadanie podawało się "polewkę" 
(zupa z maślanki), na obiad żur, a na kolację 
kartofle z maślanką. Zaś w Wielkim Tygodniu 
rygor postu nakazywał takie potrawy: kartofle 
i harynki (śledzie) - w środę wędzone, 
w czwartek marynowane, a w piątek słone. 
Kiedyś podawano też "mołcke" z chrzanu, żeby 
przypomnieć nam gorycz śmierci Jezusa 
Chrystusa. Wielki Post kończy Wielki Tydzień 
oraz Wielkanoc, kiedy zabrzmią rezurekcyjne 
dzwony, oznajmiając radośnie światu 
Zmartwychwstanie Chrystusa.

Konrad Mientus

Bery w
Wsobotę I4 Mego br. po BesTzynniku 

wodzono niedźwiedzia. W asyście korowodu 
przebiprańców, z muzykm iśpiewem,odwi eddił 

wszystkie domostwa, składając życzenia, 
obtańcowując gospodynie i zapraszając na "bery", 
zaplanowane w ostatnią sobotę karnawału 21 
lutego. Tego dnia po południu, w sali "U Dudy" 
odbyło się zebranie wiejskie, na którym sołtys 
Edyta Czaplik złożyła sprawozdanie ze swojej 
całorocznej działalności. Sołtys wraz z Radą 
Sołecką, samodzielnie lub we współpracy 
z Mniejszością Niemiecką, zorganizowali 
"wodzenie niedźwiedzia", spotkanie z okazji Dnia 
Matki i Ojca, dożynki, imprezę mikołajkową dla 
dzieci i - po raz pierwszy - spotkanie adwentowe. 
Rozpoczęto remont pomieszczeń na świetlicę 
wiejską. W miarę potrzeb i możliwości wysypywano 
szlaką drogi: Polną, Dylakowską Cmentarną 
i Dobrodzieńską. W planach na ten rok jest 
położenie asfaltu na ul. Dobrodzieńskiej, aż do 
łowiska w Poliwodzie oraz oświetlenie tej ulicy. 
W zadaniu, finansowanym z budżetu gminy, 
partycypował będzie Polski Związek Wędkarski - 
powiedział burmistrz Jan Labus. Gmina pomoże 
też mieszkańcom w wyremontowaniu 
pomieszczeń po SKR na świetlicę wiejską. Środki 
na ten cel obiecała również Mniejszość Niemiecka. 
Po zebraniu, przy poczęstunku upieczonym przez 
mieszkanki ciastem i kawą, odbył się benefis 
z okazji 70. urodzin Eryki Świerc - szefowej zespołu 
"Dzióbki", zorganizowany przez zespół muzyczny 
"Ramis" z Biestrzynnika i zespół ludowy "Dialog" 
z Dylak. Obydwa zespoły, współpracujące od lat 
z panią Eryką, nie były zaproszone na benefis 
przez dyrektora Domu Kultury, w związku z czym 
same postanowiły uczcić jej jubileusz, 
przedstawiając przygotowany na tę okazję 
program, składając życzenia i wręczając Eryce 
Świerc piękny bukiet kwiatów. Na stojąco, wszyscy 
ddepidwalljuCilatce"Std lat".

Wodzili niedźwiedzia po
WyjątMwą tradycją jest na Śląsku "wodzenie 

niedźwiedzia", symbolizujące zakończenie 
karnawału i ouueUiwanik na oUreu WielUiege 
Postu. Barwny korowód przebierańców 
przechodzi przez całą wioskę z radosnym 
śpiewem. Pochód prowadzi osoba, która od 
domu do domu wodzi "niedźwiedzia". Później 
wszyscy zbierają się w sali, gdzie po wspólnych 
zabawach niedźwiedź zostaje zastrzelony przez 
leśniczego. Oznacza to zakończenie karnawału 

i tym samym koniec wesołych zabaw. Jednak, 
aby za rok znów można się było bawić, stary 
niedźwiedź zostawia mieszkańcom wioski 
młodego niedźwiadka, który za rok, kiedy 
"wyrośnie", również będzie wodzony.

Kulminacyjnym punktem sobotnii 
wieczoru były "bery", czyli wspólna żabi 
mieszkańców z niedźwiedziem i przebierańc; 
Na jej zakończenie stary niedźwiedź zc 
zastrzelony, zabierając ze sobą ze wsi całe 
a jego miejsce zajął młody niedźwiadek, k 
będzie wodzony w przyszłym roku. Wieczo 
rozpoczęła się zabawa taneczna p 
akompaniamencie zespołu "Ramis", na kt 
przez całą noc, żegnając tegoroczny kama' 
bawili się mieszkańcy Biestrzynnika. Sołtys E( 
Czaplik, w imieniu własnym i Rady Solec- 
dziękuje burmistrzowi J. Labusowi za por 
i zainteresowanie sprawami wsi. Przed wszysl 
składa zaś podziękowania mieszkańcom, kt( 
bardzo chętnie i aktywnie włączają się w żj 
swojej miejscowości. Bez ich zaangażow; 
i pomocy, organizacja tak pięknej imprezy 
byłaby możliwa. Z kolei mieszkańcy mówią, żi 
zasługa ich "sołtyski" i jej niespożytej energii, k 
potrafi zarazić całą wieś. Obie strony n 
zapewne rację, a ich wzajemnie dobra współpr 
sprawia, że tak jak w Biestrzynniku, bawiąsię n 
gdzie! Przekonaliśmy się o tym już niejeden raz.

Spośród wiosek naszej gminy, trad^ 
"wodzenia niedźwiedzia" najdłużej utrzymyw; 
jest w Szczedrzyku. Praktycznie od zakończę 
wojny do dzisiaj - każdego roku pod kor 
karnawału, korowód z niedźwiedziem odwiei 
wszystkie gospodarstwa we wsi - ze śpiewt 
tańcem, wesołą zabawą i życzeniami 
domowników. Organizatorem tego obrzędu j 
Ochotnicza Straż Pożarna. W tym roku, w sob 
14 lutego, ló-osobowa grupa przebierańc 
wyruszyła na obchód już o 7.30 rano i do późne 
popołudnia odwiedziła wszystkie gospodarsl 
we wsi. Na 17.30 do świetlicy w remizie O 
zaproszono dzieci, które bawiły się w 
z niedźwiedziem i przebierańcami oraz zost 

przez nich obdarows 
cukierkami i napojami, 
koniec wspólnej żaba 
n iedźwiedź zosi 
"zastrzelony" i wyniesie 
z sali, a jego miejsce zr 
młody niedźwiade 
Wieczorem, na bezpłat 
zabawie tanecznej, ba' 
się dorośli mieszkar 
Szczedrzyka. 
Zebrane podcz 
"wodzenia" datki zosta 
przeznaczone i 
działalność miejscem 
jednostki OSP.

(Ji
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j 24 stycznia, na comiesięcznej "Biesiadzie przy blasku 
_ ____ bardzo hucznie obchodziła swoje 70. urodziny Eryka Świerc

terowniczka zespołu "Dzióbki" z Biestrzynnika. Po przywitaniu 
nownej jubilatki oraz wszystkich przybyłych na jej benefis przez 
s która Stanisława Rewieńskiego, rozpoczęły się występy zespołów 
stycznych. Z okazji święta pani Eryki, na scenie Domu Kultury 
itapiły: Mała Alfa, Alfa i Beta z DK w Ozimku, zespoły "Grodziec” 
jtrzenka" z Grodźca, "Babie lato" i "Heidi" z Ozimka, "Szczedrzyckie 
io", "Opolskie Dziołchy" z Antoniowa, Zespół Pieśni Regionalnej 

iii obrodzienia oraz humorysta Tolek Glensk z Tarnowa Opolskiego.
, Jubilatka jest zasłużoną animatorką, kultury, laureatką nagrody 
2 rszałka Województwa Opolskiego w 2003 r. Od 30 lat prowadzi zespół 
o Jorystyczny "Dzióbki". Z okazji 70. urodzin otrzymała wiele prezentów 

/iatów. Na jej ręce burmistrz Ozimka Jan Labus złożył list gratulacyjny,
7 tórym napisał: "W uznaniu nieprzeciętnych zasług na rzecz utrwalania 

zwoju kultury na terenie naszego regionu - wspólnej Małej Ojczyzny, 
_ życzeniami dalszego efektywnego rozwoju zespołu "Dzióbki" 

i.Siestrzynnika, pragniemy złożyć Dostojnej Jubilatce serdeczne 
'tulacje, nasze podziękowania za trud i zaangażowanie, inwencję 
irczą, energię w działaniu na rzecz utrwalania tradycji i niepospolity 
jnt. Okres działalności zespołu folklorystycznego "Dzióbki" 
wadzonego przez panią Erykę Świerc, pozostawił trwały ślad 

^wiadomości mieszkańców naszej gminy."
Dalszy ciąg obchodów 70. urodzin nastąpił w sali tanecznej, gdzie 

s|viono się wspaniale. Do tańca grała jak zawsze niezawodna "Śląska 
E---------------------------------------------------------------------------------------

kapela". Jubilatka - pani Eryka Świerc pragnie złożyć podziękowania za tak 
wspaniałe uczczenie jej urodzin dyrektorowi Domu Kultury Stanisławowi 
Rewieńskiemu, burmistrzom Janowi Labusowi i Markowi Korniakowi, 
sołtys Biestrzynnika Edycie Czaplik i Radzie Sołeckiej, proboszczowi 

ks. Henrykowi Okularczykowi za wizytę i gratulacje oraz wszystkim 
zespołom, które wzięły udział w jej benefisie. Dziękuje także swojej 
rodzinie, wszystkim znajomym i bliskim, za przybycie na tę niepowtarzalną 
uroczystość, jak również za otrzymane życzenia, prezenty, dyplomy 
i kwiaty.

Tekst i foto: Jan Niesłony

. yiakowskie Bery
/ery w gwarze śląskiej to po prostu 
'"wodzente rned^edzm. Zwyczaj ten 
vstał w pierwszej połowie XVIII w. Aby 
lośćuczynić tradycji, w dniu 31 stycznia 

'i (y od rana ruszyły na obchód po wsi Dylaki.
hwny, 18-osobowy korowód

-edżwiedziem na czele, któremu przygrywał
i Konopka, przy pięknej słonecznej
jodzie przemierzał wioskę, od domu do
nu. Przebierańcy nie gardzili żadnymi datkami od domowników, natomiast rewanżowali się,

P
■
= : czając zaproszenia na wspólną zabawę mieszkańców wsi w Berami, jaka odbyła się 7 lutego. 
® janizatorem wodzenia niedźwiedzia była sołtys Barbara Starzycka, Rada Sołecka oraz strażacy 

H miejscowej OSP. Przed rozpoczęciem zabawy, nastąpiła ceremonia zastrzelenia starego 
J fdźwiedzia. Mieszkańcy bawili się do późnej nocy przy pysznej kaszance i salcesonie. Zebrane 
5 tki zostaną przeznaczone na dofinansowanie festynu wiejskiego, planowanego w dniach 3-4 lipca 
L Uuż teraz pani sołtys serdecznie zaprasza.
< (Jan)

godzenie
1

1 j 21 tetego strażacy-ochotmcy 
f krzyżowej Doliny, zgodnie z tradycją, 

:dzili niedźwiedzia. Korowód 
eebierańców, już od samego rana 

t tuszył z niedźwiedziem, muzyką 
śpiewem na wioskę. Podczas 

zwiedzania domostw, składano 
! spodarzom życzenia, obtańcowywano 

w’ spodynie i zbierano datki na rzecz OSP.
■sumie zebrano kwotę 1000 zł, która 

Litanie przeznaczona na zakup nowych 
mi .ndurów strażackich.

P Kubów

'rdeczne podziękowanie za datki ofiarowane w trakcie wodzenia niedźwiedzia - składają strażacy

Konkurs recytatorski

29 stycznia br. Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Ozimku zorganizowała eliminacje 
miejsko-gminne do 49. Ogólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskiego. Do udziału zgłosiło 
się 22 uczniów z LO w Ozimku, Gimnazjum nr 1 i 
Gimnazjum ZS, Szkoły Podstawowej nr 1 i 3 
oraz Szkoły Podstawowej w Szczedrzyku.

Po przesłuchaniach, jury konkursu w 
składzie: Anna Stańdo - przewodnicząca, 
Jolanta Rogowska i Robert Konowalik, 
postanowiło przyznać następujące nagrody: SP 
- 1. Bożena Stolarczyk, 2. Ewa Przybyła, 
wyróżnienie Alicja Żurek; Gimnazja - 1. 
Katarzyna Szydłowska, 2. Joanna 
Matuszewska i Aleksandra Serafin, 3. 
Katarzyna Iwańska i Izabela Łazarska, 
wyróżnienie Maria Spoina; LO - pierwszego 
miejsca nie przyznano, 2. Mirela Kaczmarek i 
Katarzyna Wąsik. W turnieju "Wydzielone ze 
słowa" pierwsze miejsce ze szkół 
podstawowych zajęła Alicja Sękowska, a z 
gimnazjum Małgorzata Sękowska. Laureaci 
otrzymali nagrody książkowe oraz dyplomy 
udziału w eliminacjach.

(Nieś)



Przegląd teatrów jasełkowych
W dniach 16 i 17 stycznia w Domu 

Kultury w Ozimku odbył się IX 
Rejonowy PrzeglądTeatrówJasełkowych 

Ozimek'2004. Komisja konkursowa w 
składzie: Helena Gruszka - 
przewodnicząca, Oobert Konowalik i 
Barbara Wojtyszyn, po obejrzeniu 24 
prezentacji teatralnych, postanowiła 
przyznać następujące nagrody 
i wyróżnienia:
- w kategorii zespołów kolędniczych: 
pierwszego i trzeciego miejsca nie 
przyznano, drugie zajął klasowy zespół 
teatralny z SP w Łubnianach;
- w ka t egor ii spektakli 
niekonwencjonalnych:
pierwsze miejsce "Biadaczanie" 
z Gimnazjum Publicznego w Biadaczu, 
miejsc drugiego i trzeciego nie przyznano;
- w kategorii spektakli jasełkowych 
-gimnazja:
pierwsze miejsce zespół teatralno- 
muzyczny Publicznego Gimnazjum nr 1

w Strzelcach Op., miejsca drugiegc 
przyznano, frzecta - Gimnazjum 1 
w Ozimku; i
-szkoły podstawowe:
pierwsze miejsce - "Foska 2" z • 
w Piotrówce, drugie - "Dwóje; 
przysmacik" z PSP nr 2 w Opolu, trzd 
"Iskra'' z PSP w Branicach;
-przedszkola:
trzecie miejsce - Przedszkole Publiczn- 
w Ozimku.
Ponadto za kreacje komisja postanr 
przyznać nagrody następują* 
wykonawcom: nagroda aktorska! 
Michała Seredy oraz dla solistek - Agnu 
Wołany i Natalii Malewskiej. Fundatti 
nagród dla laureatów konkursu był buf 
Ozimka kan Labus, który wyróżnić:! 
zespołom jasełkowym osobiście wr, 
nagrody i dyptamy ol^oHcznośc;!., 
W tegorocznym przeglądzie uczestni^ 
łącznie ok. 600 wykonawców.

J. NiesM

Kolędnicy u Was byll... Dzień Babci i Dziadka |
‘ SitTłM

» !. <« r. < 1
tu ,........ ■* '

Zwyczaj chodzenia po kolędzie tatntaje w l^otace od dawien dawna.
Ma on także długą tradycję na całym Śląsku. Ze swojego dzieciństwa 

pamiętam zwyczaj składania życzeń przez grupy kolędników. Były to 
przebrane za pastuszków, aniołów, trzech króli, diabła itd. dzieci, które 
wędrując z gwiazdą od domu do domu składały życzenia i śpiewały kolędy. 
Wdzięczni gospodarze obdarowywali je drobnymi datkami i słodyczami. 
Ta tradycja bardzo się spodobała dzieciom w mojej grupie. Wspólnie 
postanowiliśmy przygotować noworoczną niespodziankę czyli 
przedstawienie teatralne pt.: - Kolędnicy. Pomimo spontanicznego 
zaangażowania moich pociech miałam obawy czy to zadanie nie jest zbyt 
trudne jak dla 4-5latków. kednak dla chcącego nic trudnego, i udało się.

W występie brały udział wszystkie dzieci z grupy. Nauczyły się tekstu 
mówionego zaciągniętego od twórców ludowych i kilku kolęd z repertuaru 
Arki . Noego połączonych w pełną ekspresji całość. Stroje i scenografia 
inspirowane były tradycją ludową. Premiera odbyła się z okazji Dnia Babci 
i Dziadka w Przedszkolu Publicznym nr 4. Następnie mali kolędnicy 
odwiedzili seniorów Domu Opieki u Sióstr. Do przedszkola zaproszono 
władze Gminy Ozimek .pracowników, dzieci ze wszystkich grup 
wiekowych oraz przedszkolaków z innych placówek na tereni miasta. 
Odbyło się wspólne kolędowanie, a dzieci tak jak dawniej obdarowano 
słodkościami i wielkimi brawami. Atmosfera odbytych spotkań sprzyjała 
nawiązywaniu kontaktów, wpływała na pokonywanie barier lęku i strachu 
przez dzieci, przyczyniła się do wzajemnej życzliwości, serdeczności 
i radości nie tylko wśród przedszkolaków, ale i gości oraz wszystkich 
pracowników przedszkola. Występy dzieci wzbudziły radość, 
a jednocześnie wzruszenta gośd którzy wyrośli na tradycji Śtaska. 
Przygotowanie tego przedstawienia było okazją do przybliżenia 
zanikających już tradycji ludowych związanych z okresem Nowego Ooku.

Bożena Michalak 
(Wych.gr.il PP.nr 4-Ozimek)

Tradycyjnie od wielu lat Dzień Babd i Dztadlka obchodzony jest uroczJ 
w Przedszkolu Publicznym nr 3 w Dylakach. Na spotkanie, aby podaj 

wystwyy ęwyisZwnuzząt,Zardbo licznieprzypyłybay cie icieł adkowie. Derr | 
Barbara Łoboziak wspólnie z opiekunkami dwóch grup: Kiystyną Król i Bar ł 
Starzycką, przygotowały bardzo ciekawy okolicznościowy program. C 
i wręczyły też ^dm babciom lauekt dzikom wtasno^cznta rary^yl 
portrety, a uroczystość zakończył bardzo miły, wspólny poczęstunek. I  £
Bal przebierańców
w „Dziupli”

23 stycznia odbył się 
bal przebierańców ze 
spóźnionym Mikołajem, 
któremu trudno było 
odnaleźć świetlicę 
środowiskową w "Dziupli". 
Dzieci gorączkowo i 
starannie przygotowywały 
się do tej imprezy która 
rozpoczęła się wczesnym 
konkursami. Widoczne było 
oznajmił dzwonek. Wokół Mikołaja rozstadlto się 25 daed z dwóch gr 
iritatte^ i młodzieżowej. kr^Mm pirzee^amtaow^ta daed, di-^małj
upragnione prezenty. Dzieci dziękują opiekunkom: Mariannie Ant 
i Katarzynie Biskup za zorganzowante balu oraz Urzędowi Gminy i Miast 
przekazanie środków na organizację imprezy i skromne prezenty

P0Pzłudniem, zabawemi i różnego roc
ozeldwanie na św. Mikołaja, którego przyl

i

Wych.gr.il
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(branie Klubu Seniora
onkowie Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów "Klub Seniora" w Ozimku 
odsumowali miniony rok swojej działalności. Stowarzyszenie powstało trzy lata 
zastępując dawny Klub Seniora działający przy Hucie "Małapanew", chociaż jego 
ami są nie tylko byli hutnicy. Jest organizacją otwartą dla wszystkich emerytów 
stów z naszego miasta i gminy, a jego działalność wspiera finansowo burmistrz 
a. 19 lutego br. w Domu Kultury odbyło się zebranie sprawozdawcze za 2003 rok, na 
gośćmi byli: burmistrz Jan Labus, przewodniczący MNSZZ Pracowników Huty 

lanew" Zbigniew Pilarek, dyrektor Domu Kultury Stanisław Rewieński, jak również 
Kozioł i Henryk Spalk - przewodnik i kierowca wycieczek organizowanych przez 
Seniora. Sprawozdanie z prowadzonej w ub. r. działalności przedstawił 
sdniczący Stanisław Stachowicz. Bolączką stowarzyszenia jest niewielkie 
esowanie seniorów społeczną pracą w klubie. W ciągu roku liczba jego członków 
a ze 110 do 72 osób, skupionych w sześciu grupach członkowskich: dwie 
fźcu, trzy w Ozimku i jedna w Schodni. Z tego powodu nie udało się zrealizować 
:ów z poprzedniego zebrania sprawozdawczego: nie powołano zespołów 
rnowych, nie pozyskano nowych sponsorów ani pomieszczenia na spotkania 
yskie seniorów. Korzystają oni z oferty Domu Kultury, chętnie uczestnicząc 
riesięcznych biesiadach. Dla swoich członków zarząd klubu zorganizował w 
wycieczki do sanktuariów w Licheniu i Łagiewnikach oraz w Góry Świętokrzyskie, 
krycie kosztów przejazdu oraz pomoc udzielaną seniorom, St. Stachowicz 
kował burmistrzowi Ozimka, dyrektorowi Domu Kultury, przewodniczącemu 
iwego związku zawodowego oraz innym, którzy służyli seniorom swoją pomocą. 
>trz Jan Labus poinformował seniorów o tegorocznych planach inwestycyjnych na 
i Ozimka i gminy. Mówił o sytuacji szpitala, jaka powstała w wyniku podjęcia przez 
Dowiatu uchwały o likwidacji SP ZOZ w Ozimku oraz zadeklarował swoją dalszą 
; dla Klubu Seniora - na miarę posiadanych możliwości. Zbigniew Pilarek odniósł się 
esnej dla emerytów sprawy likwidacji funduszu "D" (tzw. kasy pośmiertnej) oraz

zakładowej orkiestry 
dętej. Świadczenia 
z kasy pośmiertnej były 
wypłacane emerytom 
do końca marca 2003 r. 
i tym samym 
zgromadzone na koncie 
tego funduszu środki 
zostały wyczerpane. 
Fundusz " D " 
funkcjonował przy 
PKZP huty, która 
zgodnie z prawem 
upadłościowym uległa 
likwidacji, a żadna ze 
spółek, tworząc własne 
kasy zapomogowo- 
pożyczkowe, nie podjęła się jego dalszego prowadzenia (zarówno dla pracowników jak 
i emerytów). Nikt też nie chciał przejąć prowadzenia orkiestry, do której działalności trzeba 
było dopłacać. Dla emerytów, którzy przez wiele lat opłacali składki na orkiestrę i kasę 
pośmiertną, jest to sprawa bolesna, ale w takiej samej sytuacji są byli pracownicy huty, 
którzy przeszli do pracy w spółkach. W tym roku zarząd Klubu Seniora zamierza 
zajmować się głównie organizacją wypoczynku seniorów oraz pomocą w rozwiązywaniu 
problemów środowiska emeryckiego. Na zebraniu przedstawiono kilka ofert niedrogich 
wczasów przed- i posezonowych dla emerytów, m.in. w Sarbinowie, Karpaczu 
i Pokrzywnej. Powołano też trzyosobowy zespół, który będzie pomagał zarządowi, 
zajmując się organizacją wycieczek i innych form wypoczynku seniorów. Informacje 
o pracy stowarzyszenia wszyscy zainteresowani mogą uzyskać podczas pełnionych 
przez członków zarządu dyżuuów-w każdy czwartek od godz. 10.00 do 12.00 w pokoju nr 
14 Domu Kultury w Ozimku.

J. Dziuban

F^ł^iory w Zrzeszeniu LZS Zebranie OSP Antoniów

Zebranie sprawozdawcze OSP w Antoniowie, jakie 
odbyło się 14 lutego, rozpoczęto minutą ciszy, aby 
uczcićzcm ięatrzechstchżaków.ktwrzy wzstwtnimczmsie 

odeszli na wieczny spoczynek. Prezes OSP Norbert 
Halupczok powitał przybyłych gości: burmistrza Jana 
Labusa, przedstawiciela Komendy Miejskiej PSP w Opolu 
st. kpt. Jana Bednarka, radnych Marka Elisa, Antoniego 
Mielniczka i sołtysa Bernarda Kurdę. 
Na przewodniczącego zebrania jednogłośnie wybrano 
Marka Elisa. Sprawozdanie z działalności w 2003 r 
przedstawił prezes N. Halupczok. Strażacy wyjeżdżali do 
pożarów 28 razy, co plasuje tę jednostkę na czwartym 
miejscu w gminie. 11 pożarów miało miejsce 
w Antoniowie. Jednostka gasiła głównie płonące trawy i 
lasy, w tym w kwietniu ub. r. w Krzyżowej Dolinie - jeden 
z największych pożarów lasu w ciągu ostatnich lat na 
terenie gminy Ozimek. Założenia strażaków na 2003 r., 
które udało się zrealizować, były bardzo ambitne.

wuletnią kadencję działalności zakończyły 
Jadze Gminnego Zrzeszenia Ludowe Zespoły 
jjwe w Ozimku. 9 lutego br. w sali Urzędu Gminy 
sta odbyło się walne zebranie członków, 
ęcone przyjęciu sprawozdań Zarządu i Komisji 
:yjnej, wyborom na nową kadencję oraz 
om w statucie Zrzeszenia. Gościem zebrania 
/ładysław Czaczka - przewodniczący Rady 
vódzkiej Zrzeszenia LZS w Opolu, który 
irował działaczy sportowych z gminy Ozimek 
•owymi odznakami LZS. Złote odznaki 
nali: Jan Koloch, Jerzy Szczabel, Werner 
f, Mateusz Marcinków i Krzysztof Pastuch, 
le: Jan Grabowski, Marcin Golenia, Marcin 
sk i Alfred Koszyk oraz brązowe: Józef 
zyński, Mirosław Wieszołek, Andrzej 
>wski, Robert Lech i Jan Podolski. Odznaką 
lżony działacz LZS" został uhonorowany Alfred 
:ołek - od 1983 członek i były zawodnik LZS 
idrzyk, a od 20 lat prezes tego klubu 
iwego.
Na terenie gminy działają obecnie trzy kluby n Krasiejowie, Grodżcu i Szczedrzyku, których 

ny biorą udział w rozgrywkach piłkarskich 
tegoriach seniorów, juniorów i trampkarzy, 
ilność LZS-ów finansowana jest z budżetu 

Zarząd Zrzeszenia nigdy nie realizował 
dzielnie swojego budżetu, lecz wspólnie 
zesami klubów ustalał wydatki i dokonywał 
ału środków. Wielokrotnie zabiegał też 
finansowanie działalności merytorycznej 
izenia. Działania wewnątrz organizacji

doprowadziły do bardzo dobrej 
współpracy klubów: m.in. 
w listopadzie ub. r. odbyło się 
spotkanie prezesów 
z burmistrzem, dotyczące pomocy 
finansowej dla LZS-u Krasiejów. 
Rozgrywki w 2003 r. klub ten mógł 
ukończyć dzięki zrozumieniu ze 
strony prezesów klubów 
z Grodźca i Szczedrzyka.

W lipcu 2002 r. na boisku 
w Grodżcu zorganizowano trzecią 
edycję turnieju piłkarskiego 
drużyn LZS o puchar Burmistrza 
Ozimka, a w czerwcu 2003 r. na 
boisku w Krasiejowie odbył się 
czwarty turniej - tym razem drużyn 
trampkarzy, dzięki wsparciu 
finansowemu otrzymanemu 
z partnerskiego miasta Heinsberg 
z przeznaczeniem na 
dofinansowanie drużyn

młodzieżowych. Ponadto kluby były organizatorami 
masowych imprez sportowych i festynów w swoich 
środowiskach. Przedstawiając sprawozdanie 
z działalności, przewodniczący Gminnego 
Zrzeszenia LZS Jerzy Szczabel podziękował 
burmistrzowi za finansowe wspieranie działalności 
klubów, a zarządowi, wszystkim prezesom, 
działaczom i zawodnikom LZS złożył podziękowania 
za ich pracę i zaangażowanie na rzecz rozwoju 
sportu na wsi. Podziękowania za wspieranie 
działalności sportowej w środowisku wiejskim 
przekazał też dla burmistrza Jana Labusa 
przewodniczący Rady Wojewódzkiej W. Czaczka.

Po sprawozdaniach Zarządu i Komisji 
Rewizyjnej oraz udzieleniu absolutorium 
ustępującym władzom Zrzeszenia, odbyły się tajne 
wybory na następną kadencję. W skład Zarządu 
zostali wybrani: Jerzy Szczabel - przewodniczący, 
Stanisława Brzozowska - sekretarz, Jan Podolski, 
Rudolf Werner i Mirosław Wieszołek - członkowie. 
Do Komisji Rewizyjnej weszli: Józef Adaszyński - 
przewodniczący, Marcin Wilczek i Gerard 
Kaczmarczyk - członkowie. Delegatem na 
Wojewódzki Zjazd Zrzeszenia LZS została 
S. Brzozowska. Podjęto uchwałę o zmianach 
w statucie Zrzeszenia, wydłużając kadencję do 4 lat 
oraz wprowadzając zapis dotyczący kontroli 
działalności finansowej klubów w oparciu 
o wewnętrzny regulamin. Zdecydowano również, że 
wszystkie klubu LZS podejmą działania w celu 
uzyskania osobowości prawnej.

J. Dziuban

W kontroli jednostek OSP naszej gminy w zakresie 
operacyjnym oraz zabezpieczenia strażnic i wozów 
bojowych, jednostka wypadła dobrze. Strażacy brali 
aktywny udział w ćwiczeniach przeciwpożarowych, 
zorganizowanych na terenie byłej Huty "Małapanew". Na 
początku maja, w dniu św. Floriana, OSP Antoniów 
obchodziła jubileusz 75-lecia istnienia. Zasłużeniu 
druhowie zostali wyróżnieni odznaczeniami. Od listopada 
ub. r. jednostka, jako pierwsza w gminie, ma swooą stronę 
internetową i pocztę elektroniczną, którą zaprojektował 
jeden ze strażaków. Przystąpiono do poważnych prac 
remontowych: pokrycia dachu papą oraz odnowienia 
elewacji zewnętrznej i wewnętrznej strażnicy, wymieniono 
oświetlenie w boksach, zakupiono mundury koszarowe 
i buty strażackie. Sprawozdanie z działalności finansowej 
złożył skarbnik Janusz Datko, a sprawozdanie komisji 
rewizyjnej - Henryk Hadamek.

Po obszernej dyskusji i udzieleniu absolutorium 
obecnemu zarządowi, przedstawiono plan działania na 
2004 r. Zebranie zakończono apelem o liczny udział w 
tradycyjnych obchodach "wodzenia niedźwiedzia". 
Wieczorem odbyła się karnawałowa zabawa 
zorganizowana przez zarząd OSP, na której do tańca 
przygrywał zespół Wenus".

J. Nieslony



Młodzieżowe wędkowanie
Koło Polskiego Związku Wędkarskiego "Małapanew" w Ozimku jest jednym 

z najlepszych w opolskim okręgu PZW pod względem pracy z młodzieżą. 
Organizujn ją i prowpdzi Wiesław ław -wi ceprezes zs. młodzieży, zgodnie 

z przygotowanym i zatwierdzonym przez Zarząd Koła planem pracy. Efektem 
całorocznej pracy z młodzieżą są wyniki uzyskiwane na zawodach przez młodych 
adeptów wędkarstwa oraz duże zainteresowanie wędkowaniem wśród uczniów 
szkół naszego miasta i gminy. Świadczy o tym popularność dorocznych, 
dziecięcych zawodów wędkarskich w Biestrzynniku, organizowanych z okazji 
Dnia Dziecka. W ubiegłym roku odbyła się jubileuszowa - XV edycja tych 
zawodów, w których wystartowało 170 uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, 
a wśród nich kilkanaście dziewcząt, które z powodzeniem rywalizowały ze swoimi 
kolegami. Wśród gimnazjalistów najwięcej ryb złowiła Ola Warzecha z Gimnazjum 
ZS, a wśród uczennic szkół podstawowych najlepsza była Roksana Małecka z SP 
nr 2 w Ozimku - Nowej Schodni. W kategorii chłopców zwyciężył Przemek Dec 

z SP nr 1 w Ozimku.

Najlepsi juniorzy Koła PZW 'Małapanew" w 2003r.

Ciekawostką jest fakt 
zajęcia drugiego miejsca 
w ogólnej klasyfikacji 
przez 7 letnią Agnieszkę 
Waligórskąz Przedszkola 
Publicznego nr 4 
w Ozimku.
W przedostatnią 
niedzielę wakacji, 
24 sierpnia w Prudniku, 
rozegrany został 
jubileuszowy - 
X Okręgowy Turniej 
Młodzieży Wędkarskiej. 
Nasze miasto 
reprezentowały dwie

Rowerem po Bałkanach - cz. II
W styczniowym 
numerze "WO" 
przedstawiliśmy 
pierwszą część 
wspomnień Franciszka 
Wojczyka z Dylak, z jego 
wyprawy do Albanii. Ich 
kontynuacją jest 
obecna, druga część 
relacji z rowerowej 
wędrówki po 
Bałkanach.

Wracam do miejscowości Tuza i mam tego dnia 158 km. Po nocnym 
odpoczynku, specjalnie się nie spiesząc, obieram najkrótszą drogę do 
Sarajewa arewz Pozeo ricę, daiejbardeo miłątrazęąo Koksie. NastępNego dnia ozeka 

mnie harówka: ciężka, górzysta trasa, ale bardzo widokowa, szczególnie od 
miejscowości Rudnice, gdzie początek ma jezioro, a właściwie zalew rzeki 
Komarnica. Na długości kilkudziesięciu kilometrów jezioro jest niedostępne - po obu 
stronach pionowe, skaliste wybrzeża. W dodatku pojawił się cały szereg - około 40 
tuneli w skale- o długości od 50 do 400 m. Ta trasa-cudo prowadziła aż do granicy 
z Bośnią i Hercegowiną. Na końcu jeziora potężna elektrownia wodna ze 120- 
metrową betonową zaporą, a obok wysokie, skaliste szczyty gór. Bardzo zmęczony 
dojeżdżam do małej wioski na samej granicy, robię ostatnie zakupy w Czarnogórze 
i spędzam nocleg na kempingu. 3 sierpnia przekraczam granicę, wzdłuż rzeki, 
w tunelu zieleni i cały czas górzystym terenem docieram do Sarajewa - stolicy Bośni 
i Hercegowiny. Piękne miasto, odbudowane już po wojnie. Jadę główną trasą 
w dolinie, a po obu stronach, jak okiem sięgnąć, czerwone dachy domów na wysokich 
wniesieniach.

Wyjeżdżając z Sarajewa natknąłem się na wielki cmentarz, ciągnący się kilka 
kilometrów. To efekt niedawnej wojny. Wyjeżdżam z Sarajewa - kierunek Zenica. 
Po 20 km znudził mi się duży ruch samochodowy - postanawiam skorzystać z lokalnej 
drogi. Szło dobrze aż do Mijakowić, gdzie po 25 km skończył się asfalt. Pytając 
o drogę, bo były dwie szutrowe (jedna zaznaczona na mapie, a druga nie), miejscowi 
poradzili mi i naszkicowali na kartce tę krótszą, z której skorzystałem. To był błąd, ale 
przeżyłem niegamowitąproygoSę. Ok. 15 km serpentyną, ostro pod górę, wjechałem, 
a raczej dopchałem rower do obozu pasterskiego. Patrzono tam na mnie jak na 
wariata, ale zostałem gościnnie przyjęty z poczęstunkami kawą serem, Chlebem 
i smażoną papryką. Później wymiana adresów i robienie zdjęć. Po tej ceremonii 
ruszyłem dalej - jeszcze 3 km pod górę pomogli mi wepchać rower dwaj chłopcy, na 
sam szczyt, gdzie mieli swoje pastwiska. Tam droga się skończyła. Wiał porywisty 
wiatr i było zimno. Idąc w dół, natrafiłem na drogę, którą trudno było samemu deptać, 
a co dopiero z rowerem. Metr po metrze, po dwóch godzinach katorgi dostałem się do 
lepszej drogi, gdzie można już było wsiąść na rower. Tak dotarłem do upragnionej 
miejscowości Jelici, a na asfalt wjechałem dopiero wieczorem. Dalej do Bugojno, 
również niełatwą trasą. Dziesiątki kilometrów pustkowia, przypominającego 
księżycowy krajobraz. Z rzadka mijam miejscowości, niektóre wyludnione 
i zrujnowane po ostatniej wojnie. Przykry to widok. Wreszcie Livno - małe miasteczko, 
gdzie robię zakupy, szczególnie napoje, bo żar leje się z nieba. Trudny do 
wytrzymania przy takim wysiłku, a jechać trzeba dalej. O jakiej rzeczce dla ochłody 
można tylko pomarzyć. Tuż przed granicą chzdwaekąreayne większe jezioro Busko - 

trzyosobowe drużyny, 
funkcjonujące 
organizacyjnie w ramach 
świetlicy środowiskowej, 
a przygotowane 
merytorycznie 
i praktycznie przez 
działaczy Koła PZW 
"Mełedenew". W skład 
pierwszej drużyny 
wchodzili: Aleksandra 
Warzecha oraz Daniel 
i Tomasz Komorowscy, 
a drugą stanowili: Michał 
Mirowski oraz Sylwia 
i Sebastian Stryczek.
W stawce 19 drużyn nasi zawodnicy odnieśli znaczące sukcesy, tak w klasyf 
indywidualnej jak i drużynowej. Z czterech konkurencji, jakie rozegrano w tr;' 
turnieju, na uwagę zasługują: pierwsze miejsce Daniela Komorowskiego i tr; 
Oli Warzechy w teście wiedzy wędkarskiej, drugie miejsce Oli Warz' 
w konkursie rzutu kulą zanętową, drugie miejsce Daniela Komorowsl 
w konkursie rozpoznawania ryb i jego trzecie miejsce w sektorze w spławi ko' 
zawodach wędkarskich. W generalnej klasyfikacji imprezy, w stawce praw: 
zawodników, nasi reprezentanci zajęli wysokie miejsca: Ola Warzecha - tr.j 
(jednocześnie najlepsza zawodniczka), a Daniel Komorowski - f . 
W klasyfikacji drużynowej pierwsza drużyna z Ozimka uplasowała się na poc 
zajmując trzecie miejsce. Uznano ją także za najlepszą w kategorii dn 
młodszych, za co członkowie otrzymali pamiątkowe puchary i dyplomy, a to 
cenne nagrody w postaci sprzętu wędkarskiego, ufundowane przez Zć 
Okręgu PZW. Drugą perspektywiczną drużynę, sklasyfikowano na siód 
miejscu. Te niewątpliwe sukcesy młodzieży są również zasługą ich opieku 
Pawła Widery, Bogdana Komorowskiego, Jana Pierwoły i Wiesława Mi 
członków zarządu ozimskiego Koła PZW. I

J. Dzii

i 
przy trasie, niedostępne. Docieram do mało uczęszczanej granicy między Bi 
a Chorwacją, którą przejeżdżam bez zejścia z roweru.

Obieram najkrótszą trasę do Morza Adriatyckiego. Po 35 km - miejsco' 
Zadvarje. Staję na wysokiej skarpie, skąd rozpościera się przepiękny widok ć 
rzeki Cetina, a tuż obok droga. Zaczynam studiować mapę, gdzie ona prow 
Po krótkim namyśle - zmiana kierunku. Mimo, że nad morze mam tylko 8 
decyduję się jechać dłuższą, ale atrakcyjną trasą. Nie pomyliłem się - droga bż 
piękna, wśród zieleni, wzdłuż rzeki, prawie cały czas dostępnej, co wykorzystu 
kąpiel parę razy w ciągu dnia. Nawet nocleg w namiocie przy szumiącej rzece d 
bardzo kojąco. Nazajutrz docieram do pięknego miasteczka Omiś nad morzem, i 
rzeka ta ma swoje ujście. Omiś to miasto z dominującym zamkiem na wzg 
wąskimi uliczkami, niezliczonymi straganami i turystami oraz pięknymi pla: 
Warto tu przyjechać na wczasy. A ja byłem tutaj tylko trzy godziny - i dalej kier 
Split, główną drogą, najbardziej uczęszczaną, wzdłuż wybrzeża Adriatyku. J 
samochodem nie odczuwa się tego ruchu, ale jazda rowerem to żadna przyjemr 
oprócz widoku z jednej strony na morze z licznymi półwyspami i wyspami, a z di 
na góry. Dojeżdżam do Splitu - jednego z większych miast Chorwacji. Trudno się 
poruszać rowerem. Płynny przejazd przez miasto umożliwia autostrada. Jest 2 
jazdy rowerem, ale nie mam innego wyjścia. Ryzykuję - około 20 km bez wp 
Gdzie tylko jest okazja, zbaczam na drogi lokalne, aby ominąć ten potworny 
Główna droga, wzdłuż morza, nie zawsze biegnie tuż przy wybrzeżu, Przew 
odbiega 100-200 metrów od plaż i to na znacznej wysokości. Także nie była to 
trasa i mimo jazdy bez większego pośpiechu "przekręcałem" ok. 70 km dzie 
Będąc już w Zadarze, nie chciałem powtórzyć jazdy autostradą. Pzgtano\ 
lokalnymi drogami pojechać na podłużną wyspę Pag (długości ok. 100 I 
połączoną mostem drogowym z lądem. Całkiem przyjemna trasa, łą 
z miasteczkiem o nazwie Pag, gdzie spotkałem Polkę pracującą w t 
turystycznym, a w centrum, obok plaży, polskie centrum nurkowe (kursy i wypraw 
okolicy). Jadąc dalej, główną trasą po wyspie, pokonując kilka przełęczy, dotarte 
końca drogi. Tam ładuję się na wahadłowy prom, przewożący pasażerów n; 
I od razu wspinaczka - powrót serpentyną do głównej drogi i kierunek Rijeka - ni 
200 km. a pięć dni do zakończenia rajdu. 13 sierpnia wjeżdżam na wysoki i długi 
na wyspę Krk. Na szczęście dla rowerzystów przejazd jest bezpłatny. Objeż, 
wyspę już całkiem relaksowo. Piękne miasteczko Krk, aż do ostatniej miełszz^ 
Baśka. Nieopodal przeżyłem nocny horror. Postawiłem namiot nieoeąwe 
w polach, a w nocy rozszalała się burza z ulewą i silnym wiatrem. Oj - nagas 
strachu, ale wszystko dobrze się skończyło. 16 sierpnia tym samym mc 
opuszczam wyspę Krk. Ostatni dzień jazdy. Mimo, że do Rijeki mam kilkadz 
kilometrów, o dziwo zaczynają się korki. Miałem frajdę, poruszając się szybcie 
nie poboczem, to zygzakiem między samochodami do samej Rijeki. Zosta 
jeszcze kilka godzin, które wykorzystałem na odnalezienie głównego przys 
autobusowego, ostatnie zakupy i zwiedzanie miasta do późnej nocy. O 
z niedzieli na poniedziałek ładuję się do autobusu rejsowego firmy Pinior i w : 
późnym wieczorem melduję się w domu. Po obliczeniu według notatek z trasy, < 
lipca do 16 sierpnia pokonałem rowerem: od Dubrownika w Chorwacji - 4S 
w Czarnogórze - 145 km, w Albanii - 281 km, w Czarnogórze po raz drugi -161 
w Bośni i Hercegowinie - 366 km i w Chorwacji po raz drugi - 590 km. W sumie - 
km. Po raz drugi udowodniłem (w 2001 r. wyprawą po krajach wschodnich), ; 
razem do krajów bałkańskich po wojennych zawieruchach, a co gorsze do Ali 
będącej według mitów najgorszym krajem Europy (dlatego nie znalazłem partnes 
tę wyprawę), że tam sątacy sami ludzie z krwi i kości jak u nas, a może nawet bai 
uprzejmi. Do domu wróciłem bez uszczerbku na zdrowiu i zadowolony, że 
i pierwszy z Polski zdobyłem na rowerze Albanię.

Franciszek Woi



istersi w gminie Ozimek
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‘Według tradycji, w dniu św. Benedykta 21 marca 1098 r. Robert, opat 

J«S| klasztoru Molmes we Francji, udał się z 21 braćmi w okolice 
-cowości Dijon i tam wśród lasów, w niewielkiej podmokłej dolinie założył 

' Stor Cistertium. Był to akt sprzeciwu wobec zaniechania wśród 
’ fdyktynów przestrzegania wielu surowych nakazów zawartych w regule 
. Benedykta. Robert postanowił w nowym zgromadzeniu powrócić do 

btnych zasad ubóstwa, modlitwy i pracy. Cystersi stali się, zgodnie 
/jętą zasadą, zakonem kolonizującym obszary słabo zaludnione i słabo 
•zystane gospodarczo. Przekazane im tereny przekształcali tak, by 
^dzona tam gospodarka zapewniała im proste utrzymanie. Początkowo, 

• • przestrzegając reguły ubóstwa, zabezpieczali swoje potrzeby na 
■H mie niezbędnym tylko do przeżycia. W późniejszym czasie, ze względu na 
u jius ^adczerna na rzecz państwa i kościoła, ich zakres potrzeb znacznie 

' ił. Gospodarka cystersów od samego początku nastawiona była na 
r [wystarczalność klasztorów. Chcąc wykorzystać możliwości, jakie dawały 
Ł owo zasiedlane okolice, trzeba było je bardzo dobrze poznać i tak 
; datować, aby ich zasoby odnawialne zdołały się szybko odtworzyć.

irsi jako jedni z pierwszych zaczęli w kolonizowanych okolicach budować 
■I \ w których hodowali ryby. Groble stawów obsadzali drzewami, dla 

ycnienia ich struktury, częściowego ocienienia lustra wody i osłonięcia go 
**- wpływem silnych wiatrów. Bogactwo gatunków ryb i ptaków, a także innej 
“zyny związanej z wilgotnym siedliskiem (np. dziki, bobry) było 
.ejwnością bardzo korzystne ze względów gospodarczych. Poza 

ćwstwem zakon ten prowadził planową gospodarkę myśliwską i chronił 
żęta przed kłusownictwem. Posiadane zdolności i uprawnienia pozwoliły 
[rsom na wprowadzanie nowych form gospodarowania ziemią, 
jszechnili oni m.in. trójpolowąuprawę ziemi, warzywnictwo, sadownictwo 
pszczelarstwo.

f\N Polsce cystersi pojawili się w XII w., podczas ich największej 
“l'ności totornzacyjnej. Pierwszy konwent wyruszył z Burgundii i osiadł 
3‘^irzejowie koło Kielc. Śląscy cystersi wywodzili się z Niemiec i pod koniec 

.założyli swój klasztor w Lubiążu, a następnie w Henrykowie. Na początku 
. powstały ich klasztory w Rudach koło Raciborza oraz w Jemielnicy koło 

— Jec Opolskich. Pozostałością po obecności cystersów w tych okolicach są 
I; kompleksy stawów hodow|anych, min. w 1^^^ Łężczoku koło 
i crza i w Utracie koło Izbicka. Są to jednocześnie jedne z najcenniejszych 

przykładów dziedzictwa 
przyrodniczo- 
kulturowego, 
dokumentującego 
przychylność cystersów 
do natury.

Na terenie gminy 
Ozimek cystersi pojawili 
się najprawdopodobniej 
dopiero w XV w. 
Przyczynili się oni do 
rozwoju najstarszej wsi w 
gminie - Krasiejowa. Na 
terenie obecnych
zabudowań byłego nadleśnictwa zbudowali swój klasztor. Dzięki cystersom 
powstał też w Krasiejowie pierwszy kościół pod wezwaniem św. Barbary, który 
został konsekrowany w 1518 r. Wybór miejsca, w którym założono krasiejowski 
klasztor, nie był przypadkowy. Wzniesiono go w miejscu obronnym, na 
wzniesieniu w dolinie Małej Panwi. Od północy, południa i wschodu otaczały go 
niedostępne, podmokłe, a nawet przypuszczalnie okresowo zalewane tereny. 
Najprawdopodobniej ich zasługą było zbudowanie między terenem byłego 
nadleśnictwa a Małą Panwią stawu hodowlanego, w którym jeszcze przed 
II wojną światową można było łowić ryby. Obecnie dowodem na jego dawne 
istnienie jest niewielkie bagniste miejsce, szczególnie dobrze widoczne w 
okresie wiosennych roztopów. Na mapach z XIX w. widnieje w okolicach 
Krzyżowej Doliny, niestety już poza granicami gminy, śródleśny staw 
hodowlany o nazwie Barbara Teich - Staw Barbary. Wybór świętej na opiekunkę 
stawu jak i kościoła w Krasiejowie jest najprawdopodobniej nieprzypadkowy 
i świadczy o tym, że staw ten również zawdzięczamy cystersom. Przetrwał on 
do 1997 r., kiedy to powódź zniszczyła część jego wałów i urządzeń 
hydrotechnicznych. Obecnie przez jego środek przepływa rzeka Ptaszkówka, 
tworząc tu liczne, bardzo malownicze meandry.

Ze swego klasztoru cystersi zazwyczaj wyznaczali promieniście drogi 
leśne łączące ich z okolicznymi wsiami. Jest wielce prawdopodobne, że po 
części z nich chodzimy po dziś dzień. Ze względów estetycznych wzdłuż dróg 
i duktów leśnych sadzono dęby, buki i lipy. Być może rosnące w okolicach 
byłego nadleśnictwa i przy kościele około 300-letnie pomnikowe dęby były 
zasadzone przez krasiejowskich cystersów. Chyba tego jednak nie dowiemy 
się już nigdy.

Krzysztof Spałek

z. i

Dolna Mała Panew”
16 lutego w Urzędzie Gminy Turawa odbyło 
utkanie przedstawicieli gmin należących do 
:ku Gmin "Dolna Mała Panew". Gminę 
ek reprezentowali: burmistrz Jan Labus 
radni - Jan Grabowski i Horst Ditrich.

P

i

Dkaniu udział wzięło 20 delegatów z 8 gmin. 
m obrad było: podjęcie uchwał, 
ierdzenie logo Związku, omówienie 

SSnego folderu Związku, wykonanego 
j|etu za rok 2003 oraz wolna dyskusja 

■ ząca spraw organizacyjnych. Aby bardziej 
J j1iżyć państwu tóała^o^ Związku, utJato mi 
■■ ^zaprowadzić wywiad z członkiem Zarządu - 
= sławem Mosialą.

It Skąd pomysł na stworzenie takiego 
( zku Gmin "Dolna Mała Panew"?

— Pomysł powstał z potrzeby rozwiązywania 
Inych problemów związanych z ochroną 

hwiska. Z inicjatywą stworzenia Związku 
jipił pan WaKer ^erc ówczesny Wójt Gminy 
va.
Od kiedy oficjalnie działa Związek Gmin i

1 hin weszło w jego skład?
> | ^wiązek został zarejestrowany 7 kwietnia 

‘ roku. Tworzyły go gminy Turawa, 
ąstowice, Dobrzeń Wielki, Łubniany, 
jiowskie i Ozimek, następnie dołączyły 
y Zębowice i Dobrodzień.
W ramach funkcjonowania Związku 
jakie są realizowane zadania?

"Główny cel Związku, którym jest poprawa 
1 ’ tości wód rzeki Mała Panew i jeziora 
,ni "wskiego. Cel ten jest realizowany 

(szczególnych gminach, a Związek spełnia 
i konsultacyjno koordynacyjną. Związek 

"•tował w 1997 roku koncepcję systemów 
niwadzania ścieków dla wszystkich gmin. 

Z tej koncepcji gminy korzystają przy planowaniu 
kanalizacji poszczególnych miejscowości. 
Koncepcja jest szczegółowa, opracowana 
w dwóch, a dla niektórych terenów w trzech 
wariantach. W wyniku starań Związku jezioro 
Turawa zostało włączone do programu

rządowego dla "Odry 2006". Obecnie są 
wykonywane badania naukowe na podstawie 
których zostanie opracowany program 
szczegółowy poprawy stanu jeziora. Również 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu zwiększył nakłady na prace związane 
z remontem urządzeń wodnych na odcinku 
wlotowym Małej Panwi do jeziora między innymi 
takich jak remont jazu wlotowego, modernizacja 
pompowni w Jedlicach.
- Jakie korzyści dla gmin wynikają z bycia 
w Związku Gmin?
- Naturalne środowisko nie zna granic. Każde 
działanie dla jego poprawy lub zachowania go 
w niezmienionym stanie przynosi korzyści dla 
wszystkich. W krajach Unii Europejskiej problemy 
ochrony środowiska są rozwiązywane między 

innymi poprzez tworzenie celowych związków. 
Z naszej gminy Ozimek w zgłoszonym projekcie 
"Rozwój turystyki i MŚP w gminie Ozimek", który 
obejmuje zadanie; rozbudowa i modernizacja 
oczyszczalni ścieków w Antoniowie gm. Ozimek, 
tranzyt ścieków z Dylak i Jedlic do oczyszczalni 
ścieków w Antoniowie, oraz kanalizacji części 
wsi Antoniów, do funduszu PHARE, również 
pisaliśmy że projekt realizowany jest w ramach 
koncepcji wykraczającej poza granice gminy. 
Obecnie Związek ma udział w promocji gmin. 
Został wydany folder Związkowy i osiem folderów 
gminnych. Związek będzie obecny na 
Międzynarodowych Targach Turystycznych ITB 
Berlin 2004. Targi odbędą się w dniach 12-16 
marca 2004 roku.
• Czy istnieje współpraca z innymi 
podmiotami o takim charakterze jak Związek 
Gmin?
- Tak. Związek Gmin "Trias Opolski" z zakresu 
kanalizacji.
* Za rozmowę bardzo dziękuję.

Rozmowę przeprowadził Przemysław Kubów

Jubileusz w Krasiejowie

W dniu 3 lutego 2004r. swoje 70-te urodziny 
obchodził Ksiądz Radca Alojzy 

Malcherak, proboszczpzrafi i a°d wezwaniem 
św. Małgorzaty w Krasiejomie. Z tej okazji 
w niedzielę 1 lutego, w kościele parafialnym 
odprawiona została uroczysta msza święta, którą 
uświetnił oprawą muzyczną i koncertem 
międzyparafialny chór z Zawadzkiego.

Po mszy świętej Jubilat odbierał liczne 
życzenia i bukiety kwiatów od organizacji 
działających na terenie parafii oraz parafian 
z ^siejowa, Krzyżowej Doliny i Spóroka.

B. Materne



Rok w sekcji 
motorowej
Sekcja motorowa HKS "Matapanew" działa 

w Ozimkui już ponad 52 lata. Obecnie liczy stu 
członCówi wsi organizatorzm in^prezti^i^zstur^i 
motorowej oraz popularnych, turystycznych rajdów 
samochodowych. Chlubą jej działalności jest 20- 
letnia współpraca z Domem Dziecka wTurawie, dla 
którego wychowanków, co roku z okazji Dnia 
Dziecka, organizuje rajd samochodowy "Kierowca 
przyjacielem dzieci".

20 lutego w restauracji "Nowa" odbyło się 
zebranie sprawozdawcze za 2003 rok, połączone 
z wieczorkiem karnawałowym "motorowców". Za 
aktywną działalność w sekcji, srebrnym 
i odznakami honorowymi Polskiego Związku 
Motorowego zostali odznaczeni: Gabriela Bronek 
i Andrzej Siudeja. Dyplomy z okazji 20-lecia 
współpracy z Domem Dziecka w Turawie otrzymali: 
Antoni Czajewski, Kryspin Olszewski, Józef 
Szybiak, Andrzej Trzęsicki, Zenon Krzysztof, Jan 
Bronek, Ryszard Pawlak, Krzysztof Zarzycki, 
Tadeusz Łyjak, Stanisław Grzybek, Iwona 
Olszewska, Ewa Bagińska, Ewa Białecka, Gabriela 
Bronek, Bogumił Kościarz, Andrzej Siudeja, 
Norbert Kuchne i Jan Nieckula.

Sprawozdanie z działalności sekcji 
motorowej za 2003 r. przedstawił prezes Antoni 
Czajewski. Najważniejszymi ubiegłorocznymi 
imprezami klubowymi były: w maju - turystyczny 
samochodowy Rajd Hutników o puchar prezesa 
HKS, w czerwcu - jubileuszowy XX rajd "Kierowca 
przyjacielem dzieci", w lipcu - samochodowy rajd 
pań "Mamo jedź ostrożnie". We wrześniu zarząd 
sekcji czynił starania celem zorganizowania rajdu 
rodzinnego w Kazimierzu Dolnym, jednak ze 
względu na małe zainteresowanie członków, 
odstąpiono od tego zamiaru. W zorganizowanych 
imprezach wzięło udział 31 załóg samochodowych 
i 179 uczestników. A. Czajewski podziękował 
wszystkim członkom sekcji za udział w imprezach 
oraz sponsorom, którzy finansowo wspierali ich 
organizację: Zarządowi Okręgu PZM w Opolu, 
Zarządowi HKS, spółce "Konstrukcje Stalowe" 
i Związkowi Zawodowemu "Kadra".

Miniony był ostatnim rokiem działania sekcji 
motorowej pod szyldem HKS Małapanew. 
W styczniu br. zarząd HKS podjął uchwałę 
o zawieszeniu działalności sportowej, w związku 
z czym w Ozimku zawiązały się dwa nowe 
stowarzyszenia sportowe: KS Małapanew (piłka 
nożna) oraz MGKS "Siódemka" (piłka ręczna, piłka 
siatkowa i sekcja motorowa). W tym roku, już w 
ramach nowego stowarzyszenia, zarząd sekcji 
zamierza zorganizować: w maju - samochodowy 
rajd hutników, w czerwcu - rajd "Kierowca 
przyjacielem dzieci", w lipcu - samochodowy rajd 
pań, we wrześniu - turystyczny samochodowy rajd 
rodzinny i w grudniu - rajd sylwestrowy.

J. Dziuban

Bal na sto par
W sobotni karnawałowy wieczór miłośnicy 

dobrej zabawy spotkali się na balu 
w Publi cznej SzkolePodetawowej o Grodźai 

W przededniu balu dla dorosłych, w pięknie 
ustrojonej sali gimnastycznej, bawili się uczniowie 
klas I-III. Jak co roku, Rada Rodziców 
zorganizowała bal na sto par. Zabawę uatrakcyjnił 
zespół Sherwood oraz niespodzianki: taniec 
kotylionowy dla szczęśliwców, którzy odnaleźli 
wspólny numerek. Dodatkowo wylosowano trzy 
szczęśliwe pary, które nagrodzono 
konsumpcyjnymi upominkami. Przeprowadzono 
też loterię fantową, w której każdy los był pełny - 
można było m.in. wylosować kolację ufundowaną 
przez Drink Bar w Grodźcu, talony na usługę 
fryzjerską z salonie "yioletta" w Schodni, 
kosmetyki AVON oraz wiele atrakcyjnych 
upominków. Naawiększą atrakcją był tort poddany 
licytacji, który w pięknej scenerii został wniesiony 
na środek sali. Tam odbyła się jego licytacja. 
Ciepłą kolację przygotowała kuchnia nowego 
właściciela restauracji "Dobre Jadło" w Grodźcu. 
Goście mieli możliwość degustacji smakołyków 
przygotowanych po raz pierwszy w tej restauracji. 
Posiłek zasłużył na miano "dobre jadło". Tak 
atrakcyjna noc jest zawsze bardzo krótka, więc

Szkolimy rolników
Z podinspektorem do spraw ochrony 

środowiska i rolnictwa mgr Dagmarą Radziej 
rozmawia Przemysław Kubów
* Proszę powiedzieć co dają szkolenia i jaką 
mająformę?
- Po przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej 
polscy rolnicy podobnie jak rolnicy we wszystkich 
państwach UE będą mogli skorzystać 
z dobrodziejstw Wspólnej Polityki Rolnej.

Od 15 IV br. będą mogli składać wnioski o 
przyznanie płatności obszarowych. Spotkania 
informacyjno-instruktażowe organizowane przez 
Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
mają za zadanie jak najlepiej przygotować rolników 
do wypełniania wniosków. Spotkania te prowadzone 
są przez 3-4 osobowe zespoły, w skład których 
wchodzą pracownicy ARiMR oraz pracownicy 
instytucji, z którymi Agencja podpisała porozumienie 
o współpracy w zakresie informowania rolników 
tj. Ośrodków Doradztwa Rolniczego, Izb Rolniczych 
i Banków Spółdzielczych. Podczas szkoleń rolnicy 
dowiadują się m.in. jak poprawnie wypełnić wniosek 
o wpis do ewidencji producentów oraz wniosek 
o płatności obszarowe. Najważniejsze jest to, że 
sami je wypełniają przy pomocy osób prowadzących 
spotkania. Otrzymują również materiały szkoleniowe 
tj. wnioski z instrukcjami ich wypełniania, a także

Uwaga rolnicy !
Na podstawie Rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 22 stycznia 2004 r., w sprawie 
przedłużenia bankom spółdzielczym terminu 
wydania bonów paliwowych za pierwsze 
półrocze 2004 r. (Dz. U. Nr12, poz. 105 z dnia 29

Z zielonego stolika
W dniu 23 stycznia brydżyści ozimscy spotkali się na 

tradycyjnym dorocznym turnieju brydża sportowego 
nazywmnym”mymtermam",sa mtó o/mpoymumowunowanikr 

sportowe 2003 r. W klasyfikacji rocznej, na którą składa się 
suma punktów uzyskanych we wszystkich turniejach, które 
odbyły się w roku ubiegłym, pierwsze miejsce zajął, 
uzyskując tytuł "brydżysty roku 2003", Krzysztof Zarzycki, 
który zgromadził 129 punktów. Drugie i trzecie miejsca 
przypadły odpowiednio Krzysztofowi Musiałowi -126 pkt. 
i Tadeuszowi Gębickiemu - 125 pkt. W turnieju

bawiono się do świtu. Do zorg anizowani 
przyczyniło się wielu sponsorów.
PODZIĘKOWANIA j 
Rada Rodziców i Rada Pedagogiczni, 
Grodziec składa bardzo serde,
podziękowania wszystkim bezpośredni) 
pośrednim sponsorom za wsparcie finai
i materialne. Są nimi: MEDCOM Grcl 
METPOL Grodziec, Restauracja "Dobre 11 
Grodziec, Drink-Bar Grodziec, AD/ 
Grodziec, Bank Spółdzielczy Ozimek, I 
i Alfred Chmielarz, Anna i Jan Partyka, ,ź 
i Zbigniew Stonoga, Anna i Stanisław B I 
Joanna Kamińska, Sklep "Arkadia" O, 
Salon Fryzjerski "Violetta" wSchodni.

bezpłatne wypisy z rejestru gruntów oraz maje 
w mapy ewidencyjne.
■ Zatem, każdy kto posiada gospod. 
rolne powinien wziąć udział?
- Każdy rolnik, który chce otrzymać i , 
obszarowe, powinien wziąć udział w szk , 
Wnioski muszą być wypełnione praw 
a informacje w nich zawarte powinny być ; 
z prawdą. Za podanie błędnych danych przew 
są sankcje.
- Czy na spotkanie mogą przyjść inne 
zainteresowane tematyką wypełrl 
wniosków, nie posiadający gospodarstwa!
- Charakter tych szkoleń jest ściśle zv\ I 
z przyszłymi dopłatami obszarowymi dla ro | 
ale nie ma przeszkód aby inne 
zainteresowane tą problematyką przys;| 
spotkanie.
* Czy wiedza zdobyta podczas s;| 
odnosi się do samej formy poprą' | 
wypełniania wniosku?

Samo wypełnianie wniosków to nie ws, 
Podczas spotkań rolnicy dowiadują się jakie v, 
muszą spełniać i jakie kroki poczynić aby u, 
dopłaty obszarowe I
• Za rozmowę dziękuję

stycznia 2004 r.) przedłuża się b< , 
spółdzielczym termin wydawania t, 
paliwowych do dnia 31 marca 2004 roku. | 
W związku z powyższym proszę o zgło I 
się zainteresowane osoby do tutej i 
Urzędu, pok. 218, celem pobrania stoso', 
wniosku.

Dagmara Rl

podsumowania ("mastersie") startowało w tym roJ 
6 par. Turniej 45-roy0noiowy, rozgrywany na tzy, 
maksymalny, zakończył się zwycięstwem. Par’] 
Głogowski - Eugeniusz Pisula przed parami Janów, 
Gręda i Krzysztofów Musiał - Zarzycki. W 2003 n 
Brydża Sportowego nie uczestniczyła w rozgr , 
wojewódzkich. j

Turnieje brydżowe rozgrywane są w-, 
poniedziałek o godz. 1700 w sali Restauracji "h, 
Wszystkich zainteresowanych tą formą rl, 
zapraszamy do udziału w turniejach. j|

Mieczysław Jur 
Kier Sekcji Brydża Sę I
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rzynki pocztowe - inaczej
___ ■ ■ ■ . .Mstów kilka o skrzynkach na korespondencję

"l

'i
; | ostatnim czasie pojawiło się wiele kontrowersji wokół skrzynek na 
^korespondencję. Temat skrzynek pocztowych przewinął się w kilku 
; lach w prasie lokalnej, a także pojawiły się różnego rodzaju pytania i
tyny z nim związane. Postanowiliśmy temat ten szerzej omówić i 
« żyć czytelnikom.

umieszczać, po uzyskaniu akceptacji właściwego wójta, burmistrza. Takie 
rozwiązanie zwalnia właścicieli nieruchomości od konieczności zakupu i 
montażu własnych skrzynek. Jeżeli jednak właściciel posesji zakupi i 
umieści na własny koszt skrzynkę oddawczą przy wejściu do niej - na 
bramie, furtce, płocie - listonosz ma obowiązek doręczać przesyłki do tejże 
skrzynki.

Właściciele posesji, którzy sami montują skrzynki powinni pamiętać o 
tym, żeby listonosz miał zawsze łatwy do niej dostęp. Zdarzają się bowiem 
przypadki, iż pod nieobecność domowników, listonosz chcąc wrzucić list do 
skrzynki umieszczonej na drzwiach wejściowych do domu musi 
pokonywać nie lada przeszkody (zamknięta brama, domofon itp.) - a w 
szczególności uważać na psy, które przeważnie nie lubią listonoszy. Nie 
powinniśmy zatem umieszczać skrzynek na budynkach i w miejscach, do 
których nie ma bezpiecznego i dogodnego dostępu.

Chcielibyśmy także zwrócić Państwa uwagę na fakt, iż nie tylko 
listonosze doręczają przesyłki. Istnieje wiele firm zatrudniających 
młodzież, studentów, którzy roznoszą ulotki, gazetki, reklamy. Nikt z nas 
nie chce przecież mieć zaśmieconej klatki schodowej, obejścia domu. 
Firmy dostarczające różnego rodzaju materiały reklamowe, a nie 
posiadające zarazem dostępu do skrzynek pocztowych, najczęściej 
wrzucają ulotki obok skrzynek, pozostawiają na wycieraczce, na klamkach. 
Chcąc utrzymać czystość i porządek wokół naszych mieszkań, 
powinniśmy zadbać o to, aby mieli oni możliwość pozostawiania także tych 
reklam.

,? becnie skrzynki na ogół są własnością Poczty Polskiej, która do 
j| w^ejścia w życie z dniem 12.06.2003r. Ustawy-Prawo Pocztowe (Dz. 
kp0, poz. 1188), zakładała jena własny koszt i konserwowała. Dostęp 
ii i majątylko listonosze. Zgodnie z nowymi przepisami Poczta Polska 
) Izie już montować własnych skrzynek oddawczych, obowiązkiem 
, czenia tych skrzynek w ogólnie dostępnej części nieruchomości 
’.eni zostali właściciele lub współwłaściciele nieruchomości. 

. za to, że sami mieszkańcy muszą teraz zadbać o to, gdzie listonosz 
J '3 osoba doręczająca będzie mogła zostawić przesyłkę.

(ry skrzynek oddawczych (czyli odpowiednią ich pojemność oraz 
_ ść otworu wrzutowego) olkreśta Rozporządzenie Ministra 

^'■uktury w sprawie oddawczych skrzynek pocztowych z dnia 
H'003r.(Dz.U. 177,poz. 1731).

'iele kontrowersji wśród mieszkańców głównie rejonów wiejskich 
pocztowe skrzynki przydrożne. Poczta Polska może na terenach 

ich lub obszarach o rozproszonej zabudowie, takie skrzynki

S-^lkin Henia ARl^MR Jeśli jeszcze nie skorzystałeś ze szkoleń ARiMR nie pozwól aby inni ubiegli
ni ■■■■■■■ Cię w zdobywaniu wiedzy i funduszy na prowadzenie działalności rolniczej!!!

Alina Stęperska 
Kierownik Marketingu Rejonowego Urzędu Poczty w Opolu

3
zku z zainteresowaniem rolników szkoleniami na temat możHwośd skorzystała ze środków unijnych Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i 
lizacji Rolnictwa w Opolu zamierza przeprowadzić na terenie Gminy Ozimek kolejnąserię spotkań informacyjno-promocyjnych.
nia te mają na celu przekazanie niezbędnych informacji dotyczących wypełniania włosków w za^este rejestracji gospodarstwa, włosków 
ących płatności obszarowych, oraz możliwości skorzystania ze środków pomocowych w ramach Wspólnej Polityki Rolnej.
:znie zapraszamy wszystkich zainteresowanych.

nia odbywać sie będąwedług poniższego harmonogramu.:

Miejscowość Data Godzina spotkania Miejsce spotkania Miejscowości 
objęte spotkaniem

Dylaki 09.03.2004r 09.00 Dylaki - Świetlica Wiejska Dylaki, Biestrzynnik

Ozimek 11.03.2004r. 09.00 Ozimek - sala w UGiM 
ul.Dzierżona 4b

Nowa Schodnia, 
Ozimek, Antoniów

Grodziec 11.03.2004r. 13.00
Grodziec - sala 

w Szkole Podstawowej 
ul. Tartaczna 10

Grodziec, Chobie, Mnichus

Schodnia 29.03.20041'. 09.00 Schodnia-remiza OSP
ul. Gołomba 19

Schodnia, Szczedrzyk, 
Pustków

Krasiejów 29.03.2004r. 13.00
Krasiejów-sala 

w Szkole Podstawowej 
ul.Szkolna 5

Krasiejów, Krzyżowa Dolina

rwódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
w Łosiowie

Terenowy Zespół w Opolu 
jnizuje w dniach 9 i 10 marca 2004 roku 
nrząstowicach, w Klubie Samorządowca 

przy ul. Dworcowej

; KURS CHEMIZACYJNY
'I
”; koszt kursu - 50 zł.
pzelkich informacji udziela WODR - Łosiów
>pół Terenowy Opole, tel. 457 50 10, w. 234

ł..
:nie zapraszamy do wzięcia udziału w szkoleniu.

Po sesji budżetowej
Na II posiedzeniu XVI Sesji Rady Miejskiej w Ozimku, które odbyło się dnia 28.01,04r. udział wzięło 18 
radnych na stan 21, co stanowi 85,71% frekwencji, a zarazem stanowi to ąuorum do podejmowania 
uchwał.
Radni większością głosów przyjęli uchwałę Nr XVI/134/04 w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 
2004r. -11 głosów "za" przy 7 "wstrzymujących się".

Justyna Derda

Dyżur Radnego Powiatu-Tomasza Strzałkowskigo odbędzie się w środę 3 marca w godz. od
16 do 18 w Urzędzie Miasta i Gminy w Ozimku
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UCHWAŁA Nr XVI/129/ 04 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU

z dnia 26 stycznia 2004 r.

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Opolskiego w sprawie 
likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Ozimku.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym/Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 
558, Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, 
Nr 162 poz. 1568 / oraz art. 43 ust.2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach 
opieki zdrowoonej/Dz. U. Nr 91 poz. 408 z póż.zm./Rada Miejska w Ozimku uc 
hwala, co następuje:

§1

Opiniuje się negatywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu Opolskiego w 
sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Ozimku z następujących względów:
1. Obecny na sesji Rady Miejskiej, odbywającej się w dniu 
29 grudnia 2003 r. Pan Wicestarosta Krzysztof Wysdak zapowiadając wystąpienie 
do Rady Powiatu z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie likwidacji 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Ozimku oświadczył, że likwidacja w/w jednostki nie oznacza zaprzestanie 
faktycznej jej działalności; wspomnal przy tym 
o czynionych staraniach, by świadczenia zdrowotne dla mieszkańców Gminy 
wykonywane były nieprzerwanie w Ozimku.
Przedłożony projekt uchwały nie tylko, że pomija tą okoliczność to jeszcze 
stwierdza, że / § 2 projektu / osobom korzystającym dotychczas ze świadczeń 
zdrowotnych likwidowanego Zakładu świadczenia te zostaną zapewnione przez 
zakłady opieki zdrowotnej położone na terenie województwa opolskiego, a w 
szczególności na terenie miasta Opola.
2. W uzasadnieniu projektu uchwały stwierdza się, że zła sytuacja finansowa 
Zakładu wynika z obowiązującego systemu finansowania usług medycznych. 
Trybunał Konstytucyjny rozpatrując zgodność ustawy 
o Narodowym Funduszu Zdrowia z Konstytucją stwierdził, że system finansowania i 
kontraktowania usług medycznych jest niezgodny 
z Konstytucją i orzekł, że przepisy w tym zakresie winny zostać zmienione do dnia 31 
grudnia 2004 r.
W sytuacji, gdy na dzień podejmowania niniejszej uchwały:
1. Nie jest znany ani nawet uprawdopodobniony podmiot, który będzie po 30 
kwietnia 2004 r. świadczył w Ozimku usługi medyczne dla mieszkańców Gminy,
2. Nie są znane przyszłe zasady finansowania i kontraktowania usług medycznych 
podejmowanie przez Radę Powiatu Opolskiego uchwały 
w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ozimku jest przedwczesne.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.
PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 
Czesław Kaczmarek

Wyjaśnienia do uchwał .

Uchwała Nr Xll/102/03 w sprawie utworzenia i nadania nazwy ulicy.
Rada Miejska podjęła powyższą uchwałę w dniu 24 listopada 2003i 

Położonym we wsi Krasiejów działkom Nr 939 i 949 km 5, stanowiącym droi 
nadano nazwę "ul. Osiedlowa". Usytuowanie ulicy przedstawia załącznik 
uchwały. Ucliwata weszta w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dztanrn i 
Urzędowym Województwa Opolskiego Nr 109 z dnia 29.12.2003 r., poz. 22t 
(Dziennik wpłynął do Urzędu dnia 23.02.2004 r.)

Uchwała Nr Xll/110/03 w sprawte opłaty targowej obow^zującej na terer 
Gminy Ozimek.

Powyższą uchwałę Rada Miejska podjęła w dlnw 12 grudnia 2003 r. W §1 pk3 
uchwały ustalono na terenie Gminy dzienną stawkę opłaty targowej ,i 
handlujących najednym stanowisku w następującej wysokości: 1
1. z samochodów ciężarowych o dopuszczalnym ciężarze całkowitym do 3,5 ton ł 
18zł
2. z samochodów ciężarowych o dopuszczalnym ciężarze całkowitym powyżej:
tony - 25 zł !
3. z samochodów osobowych, przyczep -15 zł 1
4. pod namicrtem-18zł
5. ze stołów, szczęk, łóżek turystycznych, ze stoisk na ziemi i innych i 
wymieniooyclc-10 zł
W punkcie 2 ustalono, że jedno stanowisko handlowe obejmuje 6 m2 powie rzch nii i 
§2 - §4 wymieniono inkasentów opłaty targowej, tah sposób rozHczenta z potoranyi 
opłat oraz wysokość wynagrodzenia za inkaso. Traci moc uchwała Nr XIV/94/9 i 
dnia 28 czerwca 1991 w sprawie ustatanta wysokośd optaty targowej wraą 
póżniejszymi zmianamr Ucitwała weszta w życta po upfywta 14 dni od jej ogłoszej 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego Nr 106 z dnia 23.12.2003 r., p 
2228 z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2004 r. (Dziennik wpłynął do Urzęi 
16.02.2004 r.)

Uchwała Nr XV//132/04 w sprawie utworzenia, nadania nazwy oraz zmiany u 
we wsi Szczedrzyk.

Powyższą uchwałę Rada Miejska podjęła na sesji w dniu 26 stycznia 200t 
Około dwudziestu działkom stanowiącym drogę, położonym we wsi Szczedn 
nadano nazwę, a w trzech przypadkach zmieniono nazwę części ulicy. Dokłat 
wykaz wspomnianych ulic zostanie przedstawiony po upływie 14 dni od ogłoszę 
omawianej uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

Uchwała Nr XV///135/04 zmieniająca uchwałę w sprawie zbycia mie 
gminnego.

Uchwała ta, podjęta na sesji w dniu 23 lutego 2004 r. zmienia uchwałę 
XXV/162/2000, w której Rada Miejska wyraziła zgodę na sprzedaż w dro< 
przetargu m.in. położonych we wsi Biestrzynnik działek nr 319/87, 320/87, 324 
km 5. W związku z negatywną opinią Rady Sołeckiej skreślono te działki, 
przeznaczając ich na sprzedaż. Na terenie wspomnianych nieruchomości R; 
Sołecka planuje powstanie świetlicy wiejskiej oraz Izby Regionalnej.

p.o. Kierownik refer 
Administracji i Zarzi 

Nieruchomościami Gm 
Miriam Walet

BURMISTRZ OZIMKA
ogłasza // ustny przetarg nieograniczony 

na sprzedaż działki zabudowanej

1. Działka nr 114/47 km3 o powierzchni 0,2381 ha, 
zabudowana parterowym budynkiem stołówki, położona w 
Ozimku, zapisana w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w 
Opolu - Kw nr 100726.
2. W planie zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ozimek, powyższa nieruchomość przeznaczona jest na cele 
usług niesprecyzowanych.
3. Cena przetargowa działki wynosi 427 500 zł, a postąpienie 
wynosi co najmniej 1 % ceny przetargowej.
4. Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wpłacić 
wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej działki w kasie 
tutejszego urzędu, najpóźniej w dniu przetargu do 
godziny 9:00.
5. Wpłacający wadium traci prawo do jego zwrotu, 
w przypadku gdy którykolwiek z uczestników przetargu nie 
dokona postąpienia.
6. Zastrzega się unieważnienie przetargu bez podania 
przyczyn.
7. Osoba ustalona jako nabywca w niniejszym przetargu, 
w razie uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży 
powyższej nieruchomości, traci wpłacone wadium.

Przetarg odbędzie się w dniu 8 marca 2004 r. o godz. 10:00 
w Urzędzie Gminy I Miasta Ozimek przy ul. Ks. J. 
Dzierżona 4b - pokój 216.

Bliższych informacji w powyższej sprawie można uzyskać 
w Referacie Administracji i Zarządu Nieruchomościami Gminy 
tutejszego Urzędu - pok. 201.

Z-ca Burmistrza 
Marek Korniak

Budżet na 2004 r.
Budżet Gminy Ozimek na rok 2004 wynosi ok. 
33,7 min zł, z tego na inwestycje planuje się 
wydać ok. 10,5 min zł. W roku bieżącym 
zaplanowano następujące inwestycje:
1 .modernizacja oczyszczalni ścieków,
2. tranzyt ścieków z miejscowości Dylaki 
i Biestrzynnik do oczyszczalni ścieków 
w Antoniowie,
3. budowa kanalizacji sanitarnej we wsi 
Antoniów,
4. budowa V poziomu obwałowania składowiska 
odpadów komunalnych w Dylakach,
5. remont szkoły w Grodźcu,
6. remonty dróg:
-ul. Zielonej i Dębskiej Kuźni w Szczedrzyku,
-ul. Opolskiej w Schodni,
-ul. Dobrodzieńskiej w Biestrzynniku, 
-ul.Szymona w Dylakach,
-ul. O. Dłuskiego w Ozimku,
-ul. Mickiewicza w Ozimku, 
ponadto planuje się położenie dywanika 
asfaltowego na drogach:
-Długiej wSchodni,
-Pustki w Krasiejowie,
-Powstańców Śląskich w Pustkowiu.

Zobowiązania finansowe podjęte przez 
Gminę Ozimek do 31.12.2003r.

1. Kredyt z dnia 29.04.1999r. na modernizację budynku ha 
pracowniczego na obiekt administracyjno - mieszk 
ul. Dzierżona w Ozimku, na kwotę 2.600.000 zł. ( 
zadłużenia na 31.12.2003r -1.096.614 z.)
2. Kredyt z 16. 07. 1997r. na adaptację hotelu pracownicz 
na obiekt administracyjno - mieszkalny ul. Dzierżona 
Ozimku na kwotę 1. 500.000 zł. ( stan zadłużenia 
31.12.2000r.-62.500zł.)
3. Kredyt z 28.09.2001 r. na dokończenie finansowania r 
wykończeniowych przy budowie S.P. w Antoniowie oraz za 
wyposażenia szkoły na kwotę 200.000 zł. (stan zadłużeni 
31.12.2003r. -108.202 zł.)
4. Umowa z 28. 09. 2001r. w kwocie 50.000 
z przeznaczeniem na finansowanie budowy S.P. Nr 
Gimnazjum w Ozimku.( stan zadłużenia na 31.12.200 
30.998 zł.)
5. Umowa kredytowa z dnia 06.11.2000r. na kwotę 600.0 
na sfinansowanie podwyżek dla nauczycieli na podst; 
Znowelizowanej Karty Nauczyciela. ( stan zadłużenie 
31.12.2003^-244.400 zł.)
6. Kredyt z dnia 27. 12. 2000r. na kwotę 300.000 zł 
sfinansowanie doposażenia nowego budy 
administracyjnego Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku. ( 
zadłużenia na 31.12.2003r. - 122.025 z.)
7. Kredyt zdnia 10.10. 2002r. na sfinansowanie wydatkóv 
znajdujących pokrycia w planowanych dochodach na kt 
2.200.000 zł.( stan zadłużenia na 31,12.2003r. -1.508.13f
8. Pożyczka z dnia 30. 05. 2003r. na dofinansowanie zada 
Budowa czwartego poziomu obwarowania składów 
odpadów komunalnych w Dylakach "na kwotę 20.811 zł. ( 
zadłużenia na31.12.2003r.-20.811 z.)
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„Biała zima” w Okrąglaku
Podczas zimowych ferii

szkolnych, w opolskiej 
hali Okrąglkkodbyłdię turni ej 
piłki nożnej 5-osoęowej 
"Biała zima", zorganizowany 
przez TKKF "Szóstka" pod 
patronatem Rady Miejskiej 
Opola. Wzięły w nim również 
udział dziecięce drużyny 
piłkarskie KS Małapanew 
Ozimek. W dniu 4 lutego 
odbyły się eliminacje, a 5 
lutego - rozgrywki finałowe. 
W kategorii wiekowej klas V-
VI, wśród 30 drużyn z całego województwa opolskiego, Małapanew I pod opieką 
Leona Brylczaka zajęła trzecie miejsce, pokonując w eliminacjach 4-1 Chabry 
Opole i 3-0 Reala Opole. W ćwierćfinale drużyna z Ozimka uległa 1-2 Odrze I 
Opole oraz pokonała 2-1 z SP Sidzinę I, a w meczu o półfinał zmierzyła się 
z Kotorzem Małym wygrywając 3-2 (bramkę na wagę awansu zdobył Michał 
Rudolf). W półfinale drużyna KS Małapanew zmierzyła się z późniejszym 
zwycięzcą turnieju Rodłem I Opole, przegrywając po dramatycznej walce 1-2, 
a w meczu o trzecie miejsce zagrała ponownie z Odrą I Opole, wygrywając 2-1. 
W nagrodę zawodnicy otrzymali puchar, piłkę i upominki. W tej samej kategorii 
wiekowej druga drużyna Małejpanwi odpadła w eliminacjach, a do ćwierćfinału 
dotarł zespół KS Małapanew złożony z uczniów Gimnazjum - op. Ryszard 
Elżanowski.

Końcowe wyniki turnieju: 1. Rodło I Opole. 2. TOR Dobrzeń Wielki, 3. KS 
Małapanew Ozimek, 4. Odra I Opole. Najlepszym bramkarzem turnieju został 
wybrany Bartosz Momot. Drużyna KS Małapanew występowała w składzie: 
Bartosz Momot (br), Robert Murszewski (kpt.), Konrad Górniaszek, Michał Rudolf, 
Mateusz Misztal, Marek Joniec, Łukasz Kulik, Przemysław Stachurski, Wiktor 
Włodarczyk - op. Leon Brylczak.

29 grudnia ub. r., w noworocznym turniej halowej piłki nożnej w opolskim 
Okrąglaku, drużyna KS Małapanew (rocznik 1991 i młodsi) zajęła drugie miejsce, 
ulegając w finale Miliarderom Opole. Najlepszym opiekunem zespołu został 
wybrany L. Brylczak. Z tego turnieju (o którym więcej pisaliśmy w styczniowym 
numerze "WO"), pochodzi prezentowane zdjęcie. Od lewej stoją: Wojciech Tyc 
(trener Miliarderów), Roman Mateja, Łukasz Kulik, Marek Joniec, Robert 
Murszewski, Leon Brylczak, klęczą: Bartosz Momot, Wiktor Włodarczyk, Mateusz 
Misztal i Konrad Górniaszek.

J. Dziuban

Gwiazdka z Robertem Korzeniowski
I 

Widzach 18-19gruc 
2003 roku, wośro ' 

przygotowań olimpijskie!; 
Spaę odbyły się 1 zawj 
UKS Korzeniowi 
"Gwiazdka z Robert 
Korzeniowskim". Zawoc 
patronował i aktywnie w r i 
uczestniczył sam mis 
a były one podsumowań 
całego sezo 
lekkoatletycznego, 
imprezie wzięło ud: 

ponad 300 zawodników i zawodniczek z całego kraju, między innyr 
Korzeniowski zaprosił członków mojej sekcji UKS Rodło Korzenioi 
Ozimek. Zawody, których celem była popularyzacja idei UKS-Korzenio\ 
oraz wprowadzenie elementów ochrony środowiska jako połączenia spor 
dbałościąo czystość środowiska miała charakterzamknięty.

Moja skromna ekipa Hczyta 4 oso^ Iktóre startowaty w tonlkurencje1' 

bieg na 600 m i skok w dal. Duży sukces odniósł uczeń szkoły Podstawowej 
nr 1- Czapliński Daw^ który zajął 111 iruejsce z czasem 1,58,2° ustępi1 
zwycięzcy o 1,5 sekundy i zdobył brązowy medal. Od zajęcia II miejsca dzij 
go 0,4 sekundy, natomiast w skoku w dal zajął VI miejsce.

Zawody trwały 2 dnh każdy z uczes^tów otrzymał pamną^owy dyp 
oraz koszulkę zawodem a zawodni którzy zajęli od 1 do V| muejsca otrzy/ii 
medale oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez sponsorów. Uporrj 
otrzymah także trenerzy poszczególnych eldp. Robert Korzernowsld przez | 
czas trwania zawodów był wśród zawodników, sędziował niek, 
konkurencje, a po zakończeniu zawodów śpiewał ze wszystkimi uczestnik, t 
kolędy.

Zawodnicy mojej sekcji byli bardzo zadowoleni z pobytu w Spj 

Zakwaterowanie i wyżywienie było na medal, a hala lekkoatletyczna gji| 
startowali robiła wrażenie. Spotkaliśmy przebywających tam na zgrupow; 
lekkoatletów: Kamilę ^obmows^ Szymona Ziółkowskiego oraz kaj 
siatkarzy z Pawłem Papkę na czele. Następna tego typu impreza odbędzie'! 
za rok.

Mgr Woletta O, I 
Nauczycielka wf-u PSP nr 1 Ozin

Zabawa 
przedszkolaków

14 stycznia w godzinach dopołudniowych, 

w Domu Kultury odbyła się wspólna zabawa 

noworoczna dla dzieci z Przedszkola 
Publicznego nr 1 i nr 4 w Ozimku. Przedszkolaki 

przyszły na tę zabawę w różnych przebraniach. 

Wodzirejem był instruktor tańca towarzyskiego 

z DK Zbigniew Karpiński, a pomagały mu 

wychowawczynie poszczególnych grup 
przedszkolnych. Odbyło się wiele konkursów, 

których uczestnicy byli nagradzani słodyczami. 

Dzieci były z imprezy bardzo zadowolone.

(jan)

Wista! Wio!
W tym roku zima nie postąpiła nam śniegu 

i mrozu. Korzystając więc z zimowej aury
ZarządOsied lanrlw Ozim kupokta nc^wiawo wnł u 31 
stycznia umilić dzieciom sobotnie przed popołudnie 
fermowe i zaprosił je na kulig. Ponieważ z końmi było 
trochę kłopotu postanowiono zamienić je na konie 
mechaniczne i dzięki uprzejmości Jana Fujaka -

prezesa PGKiM-u, saneczki były ciągnięte przez 
ciągniki. Miłośników jazdy na sankach było tak wielu, 
że organizatorzy postanowili podzielić ich na dwie 
grupy. Jako pierwsze wyruszyły młodsze dzieci. Trasa 
była długa, trwała bowiem około 2 godziny. Ze względu 
na bezpieczeństwo biegła bocznymi i leśnymi drogami 
naszej gminy. Śmiechom i uciechom nie było końca. 
Jazda była wspaniała i wszystkim tak się spodobała , 
że Zarząd Osiedla postanowił jeszcze raz 
zorganizować przejazd saneczkami. Drugi kulig został 
zaplanowany na 14.01.04 r. I tym razem pogoda 
dopisała, a miłośnicy jazdy na sankach nie zawiedli 
i zadowoleni wrócili do domów. ,Joanna Niedźwiedź 

Uczestniczka kuligu
PODZIĘKOWANIE

W imieniu Zarządu Osiedla nr 1 w Ozimku serdecznie dziękuję 
prezesowi PGKiM - mgr inż. Janowi Fujak za dwukrotne 
nieodpłatne udostępnienie ciągnika na zorganizowany kulig 
31-01i14-02br- Za Zarząd

Jerzy Kułak

Koncert
noworoczny

Na zakończenie trwającego tygo< 
ekumenicznego, w niedzielę 25 styc: 
działający przy Domu Kultury w Ozimku chór 

dyrekccą Pawła Wielgusa, przedstawił kor 
noworoczny. Wystąpił z nim dwukrot 
w godzinach popołudniowych w kościele w Op 
Gosławicach, a wieczorem w kość 
ewangelickim w Ozimku. Chór oraz lic 
przybyłych na koncert widzów powitała opieki 
tego obiektu sakralnego p. Ilza Loch. ( 
występował w składzie: Marek Feliks, Patr 
Fras, Urszula Serafin-Noga, Roksana Iwań 
Szymon Iwański, Krzysztof Kała, Zbigr 
Kowalczyk, Katarzyna Płoszaj, Halina Sili 
Stanisław Silicki, Mirosław Sobania, Katar: 
Staniszewska, Justyna Wajs - dyr. Paweł Wiel 
Podczas koncertu wykonano wiele pięknych k 
i pieśni religijnych



WIADOMOŚCI

OZIMSKIE

łkarskfe tabele
i. Loo piłki ntóircj z i gmmy proygotowuj0 się do ezooeieoia ||grwych roz^wek.
; 'inarze spotkań wiosennej rundy w poszczególnych klasach rozgrywkowych opublikujemy 
' arcrwom numern "WO", ' '

tó|a seniorów
Jl ro Kluczbork
UR Dobrzeń Wielki
łomk Gracze

Program imprez Domu Kultury w OZimku na marzec 2004 r.

. la Krapkowice 
l'rtman Byczyna 
| fonia Nysa

.toria Cisek
'irt Namysłów
1S Gogolin 
hłapanew °zmek 
ąsk Łubniany 
płonią Głubczyce 
□-Ko Starościn 
p Kędzierzyn-Koźle 
KS Goświnowice 

'■Jj KS Olesno 
j. kalnik Tarnów Opolski 
'fi artuna Głogówek

'• a okręgowa - Grupa I 
l’j -rza Gręboszów

1 ;toria Chróścice
1 ttor Praszka 
" itra Krasiejów 
j-jast Gorzów Śl.

Górażdże
i 
i

4

f ,t

' L 
i 

n, 
Ił 
jr

17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17

'S Mechnice 
'art Siołkowice 
irchem Proślice 
ement Strzelce Op.

j fimpia Lewin Brzeski 
C pton^ Przy|esie 

I ilesus Kotórz M.
ji jdatom Kępa 
-fcm Zawadzkie 
."fe Rożnów

iii

M --------------------------------

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

a obecnie przedstawiamy ligowe tabele na półmetku sezonu

(d)
Klasa A - Grupa II

46 40-15 1. Ruch Zdzieszowice 13 34 63-8
42 38-9 2. Piomar Przywory 13 28 25-18
38 48-21 3.LZS Maleroowice 13 25 22-16
30 31-21 4.LZS Grodziec 13 24 22-13
30 32-27 5.OrkełŹlioing 13 22 25-14
26 25-23 6.Wiking Opole 13 19 26-23
24 18-17 7.Unia Kolonowskie 13 17 30-26
24 20-20 8.0tal Osowiec 13 16 19-22
22 28-28 9.LZS Brooina 13 16 18-30
22 35-36 10.LZS Popielów 12 15 18-29
20 22-29 11 .Wctona Źyrowa 13 14 29-32
19 20-24 12.LZS Jaryszów 13 10 24-47
19 32-37 13.Gazownik Wawelno 12 7 14-31
15 23-26 14. LZS Sucha 13 5 11-38
15 17-34
14 23-36 Klasa B-Grupa I
12 11-23 1.LZS Ozczedrzok 10 30 40-10

6 10-55 2.LZS Turawa 10 25 36-11
3.Groszmal Opole 10 22 24-12
4.LZS Dębska Kuźnia 10 18 33-17

38 52-13 5.LZS Budkowice Stare 10 15 22-30
33 41-17 6.LZ0Grudoice 10 14 26-24
30 35-19 7.LZS Węgry 10 13 24-19
28 26-11 ^Odra Kąty Opolskie 10 10 19-20
26 26-20 9.LZS Chrząstowice 10 5 9-35
23 28-25 10.LZS Daniec 10 4 12-34
23 26-28 11 .Tamoyia Tarnów Op. 10 2 12-34

19
17
17
16
13
11
9
8

24- 25
25- 29
23-39
15-35
26- 35
18-33
22-44
21-38

& Kierownik rewiru 
dzielnicowy KP w Ozimku

aspirant Szynklarz Henryk 
lat 39 -10 lat w Policji 

kurs podstawowy ukończył 
w szkole Policji w Słupsku 

żonaty, 2 dzieci 
wykształcenie średnie 
zamieszkały w Ozimku

onika policyjna styczeń/luty 2004

t 1 ikresie 31.12.03 r do 02.01 04 r n/n sprawca włamał się do samochodu zaparkowanego na terenie 
A tnej posesji w Antoniowie, skąd następnie skradł m.in. wiertarki marki BOSCH i BOHRHMMER KC 

W tej samej miejscowości podobnego włamania dokonano również w nocy z 11/12.01 04 r. 
Ł any sprawca wtamał się do samochodu i skradł z mego radioodtwarzacz m-ki JVC.

okresie od 18.12.03 r. do 08.01.04 r. n/n sprawcy włamali się do budynku jednej z firm przy ul. 
-wej w Ozimku i skradli silniki do maszyn szwalniczych oraz inne urządzenia wartości 10 tys. zł.

E dniu 02.02.04 r. około godz. 23.30 n/n sprawca, poprzez wybicie szyby w oknie wystawowym, 
ił się do sklepu przy ul. Dłuskiego w Ozimku i usiłował skraść przepływowy ogrzewacz wody,, 

i (że został spłoszony i celu swego nie osiągnął.

,ocy z 07/08.02.04 r. w Szczedrzyku n/n sprawcy włamali się do dwóch domków jednorodzinnych w 
/łeskąd skradli m .in.: oknzballćouowe plaatikowe,da'wii pdrapety, że^luz^eant^narr^niow^ o 

1 u n /i e skód nijkonap u tys. oł.
I |niuOo.O2.(MrnAi syrawca, wykorzystując otwartą jedną z szatni w Gimnazjum w Ozimku, skradł 
• .ltaelcoo w kieszeni kurtki telefon komódcowy marki NOKIA 36O0 z wbudowanym aparatem 

, 'afinooym.
3HUZ.I tyiii.
W tym miejscu apelujemy do rodziców - nie pozwalajcie swoim dzieciom na noszenie do szkoły 

lów komórkowych jak również innych cennych przedmiotów! Takie przedmiotu naprawdę nie so im

j
!
j

lów komórkowych, jak również innych cennych przedmiotów! Takie przedmioty naprawdę nie są im 
zego w szkole potrzebne, natomiast mogą stać się łatwym łupem dla złodzieja i wtedy radość z ich 

I hnia zamienia się w płacz.

( Ponadto w okresie sporządzania tej kroniki funkcjonariusze Komisariatu Policji w Ozimku 
. mali kilku nietrzeźwych kierujących rowerami i pojazdami mechanicznymi oraz przyjęto kilka 

fj leń o psychicznym i fizycznym znęcarnu się nad członkami swojej rodziny. We wszystkich tych 
ach prowadzone są pos^powama przygotowawcze, ttóre zakończą się skierowaniem wnic^ków 

Iu, kuratury Rejonowej w Opolu o wniesienie aktów oskarżenia do sądu.
H _ ...................................................

04.03

08 03

14 03

15 03

17.03

20.03

21.03

21.03

22.03

22.03

22 03

23.03

25.03

27.03

28 03

28.03

30.03

31.03

02 04

Z-ca Komendanta Komisariatu Policji w Ozimku 
asp. sztab. Stanisław Hadzick^

g. 11.00 'Z nami 

iiez^eczme'
program edul<acyiny d|a szk^ w 
wykonamu Ro-Medra Art. - tóiłź

g. 9.00 Dzień Kabtet koncert teneczny ozmisktó mażoratek d|a 
uczntów Zespolu Szkd ■ knpreza zamota

g. 18.00 Feraha rocznko 
powstania teatru 
Reter,

w progromte 'Wodo w p|ucach' ■ teatr IMe 
oraz zespoty teatra|ne z G|uclło|az i 
Kęd:zierzyna-Koż|a

g. 10.00 PdRnały H
Gmmnego fatiwah 
Piosenld Dztec^cej

DO RE M| limpreza zamb^ta)

g. 9.30 Koncert Filharmonu 
Częstochowskiej d|a 
mlotóeiy szkohej

ŚWIĘTO WIOSNY

g. 18.00 'Ahernatywna 
wirn muzyczna' -

kape|a Dwa Slawa, Agentem, gośd koncirtu 
zespół Maskwkz z mtesto portnerskiego 
Rymarov w Czechach

g. 13.00 Ptoanek fflmowy 
d|a dzted

'Z|odziej z Bagdadu'

g. 18.00 F^ra|na racznka 
powstante teatru 
Fieter,

w programie 'Wco^c^i/a^nteda - teatr Sn, 
'Kudowa Śniegu' - O.K.LR.C, 'Hemryłta 
Stenktewicza Krzyki' - teatr Fistar

g. 9.00 Rozstrzygam 
Iconkursu

korowodu marzankowydi - grze^ddii i 
k|. I-III Sp

g. 10.00 11 (Smarny fehwa1 
Piosenld Dztec^cej

DO RE M| - bnbrs z ucłztekm puikznoiEl 
oraz fina| z w^aamem nagród

g. 17.00 Warsztaty 
kroszonk orskie

d|a dzted i m|odzilży, warsztaty proealzg 
k o^s^io^I^i^i^I11 ze Szaedrz^a

g. 15.00 Warsztaty 
kroszonkarskie

d|a dzieci i m|odzilży, warsztaty proMtlzg 
iroszonkarii ze Szczedrzyb

g. 17.00 Konkurs rlcytatorski paezpś|gsiilj

g. 10.00 Brzeskte Centrum
Kul|hury

estrada batfdcocyjna WojlwódZikga 
Przeg|gdu ^spotów ftrnecznydi

g. 14.00 GOK Tarnów Ojwkld estrafa baMacyjna Wajln■dliilga
Pzeg|ądu Zespotów taecznytii

g. 18.00 Udział teatru Heter w spotkaniach teatralnych w Sdonej MiI1, 
prezenterio spektaUu 'Wado w pucKU"

g. 10.00 Dom Kultury MiG

Głubczyce
estrada iwo^ifiiocyino INaiewództa^a 

Przeg|gdu Zespotów Tanecznycli

g. 10.00 Nyski Dom Kubry estrada baMacyjno WojeWdzi|lgo 
Pr zeg|qdu Zespo|ów Tanecznych

g.10.00 Dom Kuhury w
O^nte

estrada iwo|ifiiocyino ^jewółłz^ga 
Przepędu Z espołów Tameczmych

I nowisko w PSP Antoniów
Lz riczas zimowych ferii, od 2 do 9 lutego, spożywczego "Seba i 
I '

Szkolna kronika sportowa

» »» »

zydzieścioro dzieci z PSP w Antoniowie 
niczyło w zimowisku zorganizowanym 
etlicy środowiskowej. Dzieci dwukrotnie 
Jżały do Parku Wodnego w Tarnowskich 
h, realizowały bogaty program zajęć 
wo-rekreacyjnych, brały udział w grach 
wach świetlicowych. Uczestnicy składają 
j podziękowania burmistrzowi Janowi 
owi i pani Barbarze Katolik za finansowe 
De zimowiska, a właścicielom sklepu

spożywczego "Seba i Iwon" (obok szkoły) dziękują 
za sponsorowanie drożdżówek. W ramach pobytu 
na zimowisku, każdy uczestnik otrzymywał 
codziennie poczęstunek w postaci drożdżówek, 
owoców, napojów i słodyczy. Opiekunami 
zimowiska byli: dyrektor Grzegorz Burda, 
Magdalena Kotula, Jolanta Niedźwiedź, 
Magdalena Stasiukiewicz, Izabela Grys oraz 
Wiesław Podborączyński. Dzieci mile wspominają 
czas spędzony na zimowisku.
(nieś)

i-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Za okazane wyrazy współczucia oraz udział w pogrzebie naszej 
pchanej Żony i Matki

Śp. mgr Krystyny KUCHTA
na ardeczne podziękowania ks. Jackowi Chromnia0owi, rodzinie, krewnym, 

z»' •oojanlołom, współpracownikom i gronu pedagogicznemu, sąsiadom i 
hajomym, oraz wszystkim otórzy o^rowadzNi Zmarłą na miejsce 

i. iecznego spoczynku

składa mąż z córkami

W dniu 18 lutego br. w Kędzierzynie-Koźlu 
odbyła ecjeeóbk0a inauguracja 

EuropEjukiego Roou Edukucji PopżPZ Sport 
"EYEO'2SSm’,. Jego ideą jest propagowanie 
sportu wśród bkigni i młodzieży, w tym 
szczególnie wśród dzieci niepełnosprawnych. 
Inauguracyjnej urcnkostcOni towarzyszyły 
uczniowskie zawody sportowe: finał wojewódzki 
w mini siatkówce bzigenkot z udziałem 
reprezentacji Szkoły Podstawowej nr 3 w Ozimku 
oraz finał ecjgeóbkki kaecbóe "Mały 
Olimpijczyk" z udziałem drużyny SP nr 2 w 
Ozimku - Nowej Schodni. W finale mini piłki 
siatkowej tytuł mistrza ecJi opolskiego 
wywalczyła drużyna ŚP nr 19 w Kędzierzynie- 
Kożlu. Wicemistrzem została sP nr 9 w 
Kędzierzynie-Kożlu, trzecie miejsce zajęła SP nr 
8 Opole, a czwarte - SP nr 3 w Ozimku. Drużyna z 
Ozimka występowała w składzie: Katarzyna 
Dziwis, Aleksandra Małecka, Marcela i Kasia 
Szyporta, Natalia Stanek, Barbara Szymczak, 
Martyna Paczkowska, Justyna Mientus, Emilia 
Cyb^ska, Aleksandra Oliwa, Dominika 
Kamińska, Alicja Sękowska, Żaneta Matuszak, 
Izabela Płatek, Jagoda Olearczyk i Joanna Spyra 
- op. Tadeusz Couproński. W wyniku turnieju trzy 
uczennice SP nr 3 zostały powołane do kadry 
województwa opolskiego.

W wrjewóbo0im finale "Mały Olimpijczyk" 
startowali uczniowie SP nr 2, zajmując piąte 
miejsce wśród dziesięciu uczestniczących 
drużyn. W skład drużyny wchodzili: Justyna 
Szyszka ( 4 miejsce indywidualnie), Julia 
Wojciechowska ( 5 m.), Martyna Sowa, Paweł 
Wojciechowski (3 m.), Michał Kaczmarczyk i 
Daniel Brudniak - op. Jan Kamiński. 24 stycznia 
br. w Komprachcicach odbyły się finały 
powiatowe w piłce ręcznej chłopców i dziewcząt 
"Gimnaojaba"i Mistrzami powiatu opolskiego 
zostały drużyny Gimnazjum nr 1 w Ozimku - op. 
Jan Płoszaj, awansując do półfinału 
wojeeóboOieoo, który odbędzie się 21 lutego w 
Ozimku (chłopcy) i w Opolu (dziewczęta). O jego 
wynikach naeisogmy w następnym wydaniu 
"kroniki". W czasie zimowych ferii szkolnych 
Uczniowski Klub Sportowy "Relaks" Ozimek 
zorganizował zimowisko sportowe dla uczniów 
SP nr 3 i SP nr 2. Zajęcia odbywały się w hali 
OSIR oraz Gimnazjum nr 1. W ramach zimowiska 
uczniowie uczestniczyli w zajęciach piłki 
siatkowej (dziewczęta) i piłki ręcznej (chłopcy). 
Zorganizowano również trzy atrakcyjne wyjazdy 
dzieci do Aguaparku w Tarnowskich Górach. W 
zimowisku wzięło udział ok. 50 uczniów, a ich 
opiekunami byli: Jan Kamiński i Dariusz 
Górniaszek.

(iad)



tfbuDO/M
PRAWNICZE BIURO POŚREDNICTWA 
W OBROCIE NIERUCHOMOŚCIAMI 

Licencja zawodowa UMiRM nr 4294
Antoniów, ul. Kasztanowa 67, tel. 465 15 77, kom. 0-609 617528

r.

X.

Pośrednictwo w kupnie, sprzedaży, najmie nieruchomości 
(domy, mieszkania, działki budowlane, grunty) 
Obsługa prawna (spadki)
Obsługa rolników w zakresie wypełniania wniosków 
o dopłaty bezpośrednie

Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godzinach:
9.30 -19.30,18.00- 1900

Oferujemy do sprzedaży:
- działki budowlane w Pustkowiu, Krasiejowie, Dylakach
- mieszkanie dwupokojowe w Ozimku - 35 m2

Klub XXL (dla puszystych)
- aerobik 2 x w tygodniu
- zdrowe odżywianie
- wspólne wyjazdy

- pływalnia (ćwiczenia)
- wspólne bieganie
- inne atrakcje

Zapisy po numerem: (0-77) 465 30 39, 0-602 217 899

Ogłoszenia drobne

Kupię lub wynajmę barak lub garaż „blaszak” na czas budowy. Tel. 465 30 65.

Sprzedam okazyjnie tanio budynek mieszkalno-produkcyjny w centrum 
Ozimka. Wiadomość tel. 45536 32.

Boksery szczeniaki sprzedam. Tel. 465 13 50.

WIADOMOŚCI i
-...-....—.... OZIMSKIE _ ^——

Pioi8«®nt altan i mebli ogrodowych 
zaprasza do nowo otwartego sklepu firmowego , 

"DREWNO ■ OGRÓD" I

w Ozimku, ul. Wyzwolenia 37, tel. (077) 46 33 139.
W ofercie m.in.: 
altany, pergole, studnie ogrodowe, meble ogrodowe, 

| budy ocieplane dla psa.
Zapraszamy w godzinac 

9.00 - 17.00. w soboty 9.00 - 13.0'

UJ sprzedaży również : 
wyroby z wikliny, upominki, artykuły dekoracyjne.

Dynamicznie rozwijająca się firma branży budowlane 
poszukuje kandydata na

PRZEDSTAWICIELA HANDLOWEGO
WYMAGANIA:

wykształcenie minimum średnie, prawo jazdy kategorii B, 
umiejętność obsługi komputera, własny samochód w okresi 

próbnym.
Dodatkowym atutem są umiejętności handlowe 

oraz znajomość rynku budowlanego.

Firma zapewnia stabilną pracę w młodym zespole, 
pakiet szkoleń handlowych, telefon komórkowy 
oraz samochód służbowy po okresie próbnym.

CV wraz z listem motywacyjnym należy przesyłać na adrei 
firmy: BRUKTERMM - Antoniów, ul. Powstańców Śl. 96, 
46-040 Ozimek, tel./fax 465 46 72, z dopiskiem “Praca".

Za okazane wyrazy współczucia oraz udział w pogrzebie naszej 

ukochanej Matki, Teściowej, Babci i Prababci

Śp. Klary SKLORZ
serdeczne podziękowania księdzu Jackowi, rodzinie, krewnym, 

członkom Róży Różańcowej, sąsiadom oraz wszystkim, którzy 

odprowadzili Zmarłą na miejsce wiecznego spoczynku, gorące Bóg zapłać 

składają

córka z mężem, syn z rodziną 
oraz wnuczki i prawnuczki

Ochotnicza Straż Pożarna w Antoniowii 
poszukuje osób zainteresowanych postawieniem przenośnych garaż' 
samochodowych na przedmieściu Ozimka.
Bliższe informacje - tel. 465 13 50 po godz. 18.00

TAKSÓWKA BAGAŻOWA
Henryk Figura

tel. dom. 465 21 01 po godz. 20.00, 
tel. kom. 0600 496 864

Za okazaną pomoc w czasie choroby oraz udział w modlitwach i 
pogrzebie naszej ukochanej Córki, Żony, Matki, Siostry i Szwagierki

Śp. Grażyny ULICZKA
serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi Janowi Bejnarowi, 
bliższej i dalszej rodzinie, sąsiadom, holenderskiej firmie Sende, 
koleżankom i kolegom, wszystkim, którzy Ją kochali i odprowadzili na 
miejsce wiecznego spoczynku. Grażyna powiedziałaby Wam kochani 
„Śpieszcie się kochać ludzi, bo tak szybko odchodzą”.

Gorące Bóg zapłać składajązrozpaczeni rodzice, 
mąż, syn i siostra z rodziną.

Wszystkim, którzy okazali nam współczucie i pomoc oraz uczestniczyli 

w drodze na miejsce wiecznego spoczynku naszej kochanej Żony i Mamy

Śp. Edyty KACZMARCZYK
serdeczne Bóg zapłać składają

mąż, synowie i rodzina

Za okazane wyrazy współczucia oraz udział w pogrzebie naszeg 

kochanego Męża, Ojca, Teścia i Dziadka

Śp. Franciszka SPYRA
serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi Janowi Bejnarow 
orkiestrze, delegacjom, rodzinie, krewnym, sąsiadom, kolegom 
wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłego na miejsce wieczneg 
spoczynku, gorące Bóg zapłać składają

żona z najbliższą rodziną

Za okazane współczucie, modlitwę i liczny udział w pogrzebie naszt 

kochanej Żony, Matki i Babci

Śp. Anny LESZCZYNA
serdeczne podziękowania księdzu Wojtkowi, krewnym, znajomyrr 

sąsiadom, delegacjom i wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłą na miejsc 

wiecznego spoczynku, składają

mąż i có^a z roddiną



'IADOMOSI
OZIMSKIE

me i smaczne dania kuchni śląskiej - Obiady abonamentowe

STOŁÓWKA “JEZIORANY”

pinkiety urodzinowe - w cenie do uzgodnienia.

1 ysponujemy pomieszczeniami na narady i szkolenia (do 250 miejsc), 

jormacja: teL 44 37 °fll, tel. kom. 0601 528 219,0604 052 5Si

HANDLOWA "nP-KA-AUlT'1
tel. 402 67 25, 402 67 26, 420 47 42 

fax 402 67 27
po przystępnych cenach:

* węgiel, flot * materiały budowlane
* groszek specjalny EKO * kostkę brukową

z kopalni "Julia" w Piekarach Śl. * stal budowlaną, tarcicę
* stropy i nadproża
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* pasze, nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie: 

poniedziałek - piątek 7.00 - 16.00, 

sobota 7.00 -13.00.

\rtykuly elektryczne
- lampy - żyrandole - karnisze -

|| - płytki ceramiczne -
-śmek, ul. Dłuskiego 17, Pawilon OSM “Przyszłość” 

(przy targowisku - I piętro)

Zapraszamy:
.poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00, soboty 9.00 - 13.00 

ir ■■■■ ■
leler®

lattin Polska
lattin Sp. z o.o. Ozimek,

ul. Kolejowa 1

J

Nasz magazyn paszowy oferuje:
> komponenty paszowe
» śruty białkowe

> lizawki

* preparaty specjalistyczne stosowane w żywieniu zwie°ząt

Ponadto oferujemy 
transport towarowy 
6-12-24 ton.
Magazyn mieści się 

|a „Remaku” Huty Małapanew. 
ynny od poniedziałku do piątku 

w godz. 7.00-15.00
Tel. kontaktowy:

, magazyn - 0606 985 425 

biuro - 465 44 24.

Urządzamy:
- biznes lunch
- uroczyste bankiety
- imprezy promocyjne
- koktajle
- wesela
- komunie
- oblewanie egzaminów 
oraz przyjmujemy inne, 
nietypowe zamówienia

Zapraszamy na: 
smakowite obiady 
i wykwintne kolacje 
w romantycznym nastroju 
i domowej atmosferze

USŁUGI BUDOWLANE "EKA"

Budownictwo jednorodzinne i inne
Remonty bieżące i kapitalne 

Tynki, posadzki, rozbiórki

ul. Powstańców Śląskich 124 tel. (077) 465 12 90 
46-040 Antoniów tel. kom. 0606 756014

■

■

■
■

■

STOLARSTWO IMPORT - EKSPORT 
Diter Małek

46-043 Dylaki, ul. Ozimska 28, łet Cr-??) 46510 98

poleca:

MEBLE
kuchnie, sypialnie, stołowe, garderoby 
komody, witryny, stoły, krzesła, narożniki 

DRZWI 
zewnętrzne
i wewnętrzne

SCHODY
WYSTRÓJ WNĘTRZ
wykonywanie 
robót sakralnych

OKNA



J, J&N Halupczok
ZAKŁAD USŁUGOWO-HANDLOWY S.C.

46-040 OZIMEK - ANTONIÓW
ul. Powstańców Śląskich 63

* MALOWANIE I TAPETOWANIE

* TAPETY NATRYSKOWE

* TYNKI OZDOBNE - (CHIPSY)

* DOCIEPLANIE BUDYNKÓW

Tel. (077) 46513 50, 465 13 96
Tel. kom. 0602 7739 63

* ELEWACJE, RUSZTOWANIA

* PANELE, REGIPSY

* KAFELKOWANIE

* RENOWACJE I ZŁOCENIA

TRADYCJA...JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ !

Zaufaj profesjonaliście!
Zapewnij swojemu samochodowi 

stałą opiekę mechanika
- indywidualną opiekę nad samochodem
- wymianę oleju i płynów
- przygotowanie do rejestracji ,
- naprawy bieżące
- remonty kaiptta^e oferuje: u

WARSZTAT SAMOCHODOWY 
Edward Zębik

Krasiejów, ul. Boczna 6, tel. 465 38 04,
kom. 0-601 681959, 0-508 398007.

MEBLOSTYL
Ozimek, ul. Brzeziny 2

"DREW-PLflST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO 
Rolety zewnętrzne i wewnętrzne

deceunlnck

Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywlamaniowe

PUNKT FABRYCZNY

Zimowa promocja na okna PCV Deceunick 
- rabat 14 %

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śl. 9 
tel./fax 465 43 52, kom. 0608 501062

Zapraszamy: pn. - pt. 10.00 - 16.00, s. 10.00 - 12.00

OZIMSKIE ———

TRI
Krystyna Ginter

46-040 Ozimek, ul. Częstochowska 31 
Przychodnia, II p., pok. 221 (wjazd dużymi wiiZj 

tel./fax (0-77) 443 61 28

OFERUJEMY BADANIA Z ZAKRESU: 
hematotagH, Hochemn, Icoa^Wo^, sendogn, anaHty^ ogólnej, 

endokrynologii, dfegnosty^ onkofegkznej, afer^otagu, wnusob^, 

baHenofegu, toksyMogH, autommunod^nostylu.

Wykonujemy badania 
do Pracowniczych Książeczek Zdrowia

www.cdi.02imek.pt

ZAPEWNIAMY:
* pobieranie materiału do badań w systemie

bezpiecznym dla pacjenta (system zamknięty)
* testy i odczynniki światowych producentów
* nowoczesną aparaturę
* najwyższą jakość badań laboratoryjnych, stale weryfikowanych 1 

w kontrolach krajowych i zagranicznych
* rzetelną, nie zmieniającą się doświadczoną kadrę, 

realizującą wzorce dobrej praktyki laboratoryjnej
* usługi zarówno dla indywidualnych pacjentów, jak również dla n 

Zakładów Opieki Zdrowotnej
* konkurencyjne ceny

Zapraszamy!
________________________________U

LEUtlATAN
Market spożywczy

I w Ozimku, ul. Dłuskiego 17 (naprzeciw targowiska) 
zaprasza coddenme w ^dzmach 7.00 - 20.00, 
w soboty 7.00 - 14.00, niedziele 14.00 - 20.00.
Zapraszamy na stoisko mięsno-wędliniarskie

H ono ruje my karty płatnicze:
I
I
I
I
I 
I 
I 
I

Realizujemy bony towarowe SODEXHO PASS

F/S4
WSI

i Eleetron

http://www.cdi.02imek.pt
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Transport do 20 km 
bezpłatny!

Ozimek, ul. Kolejowa 1, tel. 402 65 55 
( były budynek rehabilitacji obok I bramy)

U

ul. Wyzwolenia

■ ,

KOMPUTEROWA ARANŻACJA WNĘTRZ

Meble 
na każdą kieszeń

Sklep 
patronacki

i ‘
K(

Wykonujemy:
usługi ksero A- i , A-3 piuaęiki i .wiryiowki 

kuaiuowonie op-ou r giaobieaioua {uindowuihe; 
spttedai diuków nkqduuc w 

(faktury jsAstaaiu przelewu lip-)

POLIGRAFIA"

Ponadto w oferde:
wkłady, tusze i poduszki do pieczqtek( tatownitó

Eta 01 i m e k, u 1. W / 2 w o ] e n i u 2 4, tel. 4 4 36 2 ó 9

por
H

lllllll<ęi
Sklep "DOMEK"

Ozimek
ul. Wyzwolenia 38

(były Urząd Gminy i Miasta)

tel. 402 66 25

im. Powstańców Śląskich 
w Zdzieszowicach

lokata terminowa

Zapraszamy do Oddziału SKOK w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13, tel. 465 21 88.
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Zauraszamy: pon.-pt. 9.00-18.00
111 < i u t


